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porta Konto czekowe; Warszawa noc
Kraków, iroda 2 4  lutego 1943

Nowy cios zadały niemieckie
łodzie podwodne.
103.000 brt. floty a ljanckiej na dnie m orza.

Berlin, 23  lutego. Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje z głównej kwatery Fiihrera w dniu 22  lutego:

Pomimo najcięższych sztormów i nieprzejrzystej pogody, nie
mieckie łodzie podwodne kontynuowały walkę przeciwko żegludze 
nieprzyjacielskiej i zatopiły na Atlantyku oraz przed północno- 
afrykańskiemi portami śródziemnomorskiemi, z pośród silnie 
strzeżonych konwojów, 15 statków o łącznej pojemności 103.000  
ton, jedną korwetę, jedną jednostkę konwojującą, jedną łódź straż
niczą oraz 4  żaglowce transportowe. -  Jeden dalszy frachtowiec 
storpedowano.

Ja k  działają niemieckie 
łodzie podwodne?

Berlin, 2,3 lutego. Warunki atmoiferycz- 
ne na Atlantyku, które Już w grudniu i sty
czniu zr.iusztkly niemieckie łodzie podwodne 
do ograniczenia swych akcyj, utrzymywa
ły sie również w lutym, przyczem zanoto
wano bardzo ciężkie burze.

Gwałtowna fala i złe warunki widoczno
ści wpływały na możliwości ofensywne nie
mieckich łodzi podwodnych w walce z 
aljancka żeglugę zaopatrzeniową.

Z drugiej strony Jednak także i żeglu
ga angielska oraz północno-amerykań- 
ska napotykała na znaczne trudności 

z powodu stanu pogody.
W wielu wypadkach statki towarowe za
wracały z połowy drogi do swych portów 
wyjściowych z ciężkicmi uszkodzeniami z 
powodu burz.

Mimo tego zespoły niemieckich łodzi pod 
wonnych prowadzą nieprzerwanie akcje
pościgowe. Konwoje płyną przeważnie pod 
siinem ubezpieczeniem kontrtorpedowców. 
torpedowców i korwet, a także lotnictwo 
chroni te w promieniu swej działalności.

Niemieckie łodzie podwodne atakowały 
skutecznie także statki płynące poledynczo, 
co obecnie zdarza s|ę coraz częściej. Urze 
dowe czynniki brytyjskie oraz brytyjska 
opinja publiczna nie rozstrzygnęły jeszcze 
kwestji, czy należy d«ć pierwszeństwo kon 
wojom, czy też statkom, płynącym pojedyn 
czo. Ponieważ nieustannie zachodzą fakty, 
wykazujące, iż

system konwojowy nie daje żadnych 
gwarancyj bezpieczeństwa,

Anglicy i północni Amerykanie wypuszcza 
ją  obecnie czeato szybkie statki w pojedyn

GenerM-pułkowmk Guderian 
gen. inspektorem broni pancernej

2 Głównej Kwatz- , Fiihrera 23 lutego: 
FUhrer zamianował gsnerała-pułkownika 
Gutieriana generalnym inspektorem wojsk 
pancernych, podporządkowując go bezpo. 
średnio sobie.

Generał-pułkownik Guderian znalazł się 
t-emsamem w szeregu osobistości, które 
Fiihrer upełnomocnił do koncentracji 
wszystkich rodzajów broni w zasięgu ich 
dziedziny dla osiągnięcia zwycięstwa.

Poseł fiński Kivimaeki 
u Ribbentropa.

Berlin, 2ą lutego. Minister spraw zagra 
niczuych vop Ribbentrop przyjął nosła
fińskiego prof. dr. Kivimaeki. celem wrę 
czenia mu nadanych przez Fiihrera Tisy- 
gniów wielkiego krzyża orderu Orla Nie
mieckiego.

Alfanci stracili 76  samolotów.
Berlin, 23 lutego. Pokładowa artylerja 

przeciwlotnicza niemieckiej marynarki w<> 
jennej, zmontowana na transportowcach 
dowożących posiłki na morzu Śródziemnem. 
zestrzeliła dotychczas 76 samolotów aljan 
okich.

kę poprzez ocean. Niemieckie lodzie pod
wodne umieją jednak wytropić i takiego 
ryrzwiwnika. Dowodem tego jest wiado-. 
iHjfcńć, podana w dzisiejszym niemieckim 
nadzwyczajnym komunikacie o sterpedowa-

Japonja o braku tonażu 
okrętowego aljantów.

Tokja, 23 lutego. Zamieszczane przez tu
tejszą prasę wiadomości na tomat akcji 
niemieckich łodzi podwodnych budzi, wra
żenie, Iż najszersze koła Japońskiej opinjl 
publicznej są świadome znaczenia łodzi 
podwodnych.

Fakt, iż zainteresowanie temi zagadnie
niami jest wielkie, świadczy o tem, jak 
wielkie znaczenie przywiązywały do łodzi 
podwodnych miarodajne osobistości oraz 
fachowcy w Japonji od czasu wojny świa 
towej, uważając ich doniosłość za rzecz zu 
pełnie zrozumiałą. Obszerność miejsca, 
jakie prasa japońska poświęca temu tema
towi. wzbudza przekonanie, iż w Japouji 
zalicza sie lodzie podwodne do zasadni
czych broni, mocarstw osi.

Powtarzające się stale sukcesy niemiec
kich łodzi podwodnych są potwierdzeniem 
tego przekonania. Wielkie wrażenie w To
kio wywołała wiadomość o zatopieniu w 
styczniu br. przez niemieckie łodzie pod
wodne 13 alianckich statków-cystern. W y
wody angielskie co do pokonania groźby

Premier Saracoglu o zagranicznej 
polityce TurcfL

Ankara, 23 lutego. Z okazji uroczystości 
tomów ludowych premier turecki Saraco- 

fllu wygłosił przemówienie, w którem po
ruszył zagadnienia polityki tureckiej.

Pr©mjer powiedział w swem przemówie
niu. że rząd turecki nie zawarł żadnych ta j. 
Pych umów, tudzież, że i obecnie nie toczą 
się żadne rokowania rządu tureckiego w 
sprawie tego rodzaju układu.

Turecka polityka ragraniczna polega 
na przestrzeganiu przyjaźni i lojal
ności w stosunku do wszystkich kra

jów
Co się tyczy Niemiec, to Saracoglu za 

znaczył, że stosunki z tem mocarstwem o- 
kreślone są paktem przyjaźni I nieagresji,
który uzupełniono umowa o stumiljouo- 
wym kredycie, umożliwiającym Turcji 
sprowadzenie z Niemiec mater.iału wojen

niu na wschód od Nowej Funlandji statku 
o pojemności 6000 brt., płynącego pojedyn
czo. Ponadto z pośród konwojów, płynących 
pod siinem ubezpieczeniem, a przeznaczo
nych do północnej Afryki, zatopiono kil
ka frachtowców i cysternowców. Na połu
dniowy zachód od IrlandJI niemieckie ło
dzie podwodne zaatakowały konwój śred
niej wielkości z pośród którego ofiarą tor
ped padły 4 statki oraz Jeden cysternowiec, 
pojemn. 6000 brt. Na tym samym rejonie 
morskim z pośród małego, powoli płynące
go konwoju, kierującego się ku południo 
wi, zatopiono 2 statki I Jeden 8000-tonowy 
cysternowiec.

Nadzwyczajny komunikat niemiecki re
asumuje również sukcesy na Morzu Śród- 
ziemnem. Jak wiadomo operacje nicmiec 
kich łodzi podwodnych na tym terenie są 
szczególnie utrudnione. Ataki w zachodniej 
części morze śródziemnego kierują się prze 
ciwko wszystkim dowozom posiłków dla 
frontu półnoeno-afrykańskiego, płynące z 
Gibraltaru wzdłuż wybrzeża półnoeno-afry
kańskiego. Konwoje te są ubezpieczone 
przez kontrtorncdowce, torpedowce i kor
wety. a ponadto' znajdują się w zasięgu ti- 
bezpieezniących fonnacyj lotnictwa.

łodzi podwodnych, ponieważ Anglja i A- 
meryka w chwili obecnej posiadają o mi- 
Ijon ton więcej tonażu okrętowego niż przed 
sześcioma miesiącami, należy odrzucić z 
tem, że Anglja w czasie wojny światowej 
używała identycznych kruczków propagan
dowych. Dziennik „Mai Niczi“ pisze, że 
skoro Anglja Jest w stanie budować mie
sięcznie tylko 103.000 ton tonażu okręto
wego, należałoby zwrócić przedewszystkiem 
uwagę na Amerykę Północną, która w roku 
bieżącym zamierzała zbudować okręty o- 
gólnej pojemności 16 miljonów ton. Przy 
tej okazji japoński dziennik przypomina, 
jakoby admirał Laud miał w swoim czasie 
stwierdzić, że produkcja okrętowa o takiej 
wysokości uzależniona jest od posiadania 
niezbędnego mater.iału. „Mai Niczi“ dopa- 
trujo się w tym zwrocie nauczki dla tych, 
którzy są przekonani, że zapasy materjało 
we Ameryki są niewyczerpalne. Z nie- 
mniejszem zatem zainteresowaniom japoń
ska prasa zarejestrowała specjalne donie
sienie z dnia 22 lutego br.

nego dla własnego bezpieczeństwa. W dal 
szym ciągu przemówienia Sasacoglu poru
szył stosunki Turcji z pozostatemi mocar
stwami.

Prezydent Inónii zwiedził 
wystawę niemiecką.

Ankara, 23 lutego. Prezydent republiki 
tureckiej Ismet InBnU złożył w piątek go
dzinną wizytą na wystawie pod nazwą „Nie
miecka sztuka budowlana**.

Prezydenta, któremu towarzyszył m. iu. 
minister robót publicznych generał Dże 
bescy powita! przed budynkiem wystawo 
wym ambasador niemiecki von Papen. któ
ry następnie oprowadził prezydenta po sa 
lach wystawowych.

W czasie zwiedzania objektów wystawy 
prezydent państwa tureckiego podkreślił 
znaczenie, .jakie posiada tego rodzaju im
preza dla Turcji.

] Sowiety straciły nad północnym 
odcinkiem frontu wschodniego

23  samoloty.
Berlin, 23 lutego. W  ciągu ubiegłej nie

dzieli czynne były z powodzeniem niemiec
kie samoloty myśliwskie nad północnym 
odcinkiem frontu wschodniego, zabezpiecza
jąc obszar powietrzny.

W toku licznych walk powietrznych, nic 
ponosząc żadnych strat własnych zestrze 
lily one — jak wynika z nadeszłych rapor
tów — 23 samoloty sowieckie w tern kilka 
samolotów bojowych.

Grad bomb na Murmańsk.
Berlin 28 lutego. Niemieckie samoloty 

nurkowe zbombardowały ponownie w dniu 
21 lutego objekty kolei murmańskiej.

Na pewnym dworcu przetokowym celnemi 
bombami zdemolowano tory i zuiszczono 
liczne pociągi towarowe. Na innoj stacji 
wyładowczej, na zachód od zatoki Kandą- 
lnkeza, ciężkie bomby, zrzjicono w locie 
nurkowym spowodowały poważne spu
stoszenia. W porze nocnej samoloty bojowe 
dokonały bombardowania rejonu portu i 
miasta Murmańska. Inno samoloty bojowe 
obrzuciły bombami sowieckie bazy po
wietrzno nad zatoką Koła. Myśliwce nie
mieckie w czasie wolnego pościgu zestrze
liły 5 samolotów.

Stimson o sytuacji w Tunisie.
Lizbona, 23 lutego. Amerykański minister 

wojny Stimson w oświadczeniu na temat 
sytuacji w Tunisie zrzucił cześć winy za 
klęską Amerykanów na Anglików

Minister przyznał, że straty w ludziach 
i muterjalach były dotkliwe, przedewszyst
kiem wskutek ataków nurkowców uległo 
zniszczeniu wiele czołgów amerykańskich.

Oświaicoenie generała Catrouz, według 
którego Tunis zostanie w ciągu dwóch inie- 
siięay oczysaczony zupełnie z wojsk nie
mieckich, wywarło w Amoryoo niezwykle 
niekorzystne wrażenie i nie przyiizymło 
sie do zwiększania symimtji dla gaullistów.

W dalszym ciągu Stimson poda! do win 
domośei, żo gcncrał-porucznik Walther 
Krueger, dotychczasowy dowódca trzeciej 
armji został mianowany naczelnym do
wódcą szóstej armji. Armja ta obejmuje 
amerykańskie sity zbrojne Auslralji i No
wej Zelandji. Armja ta została utworzona 
na życzenie Mac Arthura, ponieważ poten
cja! amerykański, jaki znajduje się w re
jonach południowo-zachodniego Pacyfiku, 
uczynił nieodzownym stworzenie armji rzą
dowej. Następca generała Kruegera na sta
nowisku dowódcy trzeciej a r m j i .  piastowa- 
wanym przez niego od chwili joj powstania 
w roku 1941, będzio genorał-major Courtnej 
Hodges.

Łódź podwodna Stanów Zjedn. 
„Argonaut" zaginęła -  kontrtor- 
pedowiec „Dehaven“ zatopiony.

Sztokholm, 23 lutego. Ministerstwo mary, 
narki Stanów Zjednoczonych doniosło o 
zaginięciu łodzi podwodnej Stanów Zjedno
czonych „Argonaut", która była największą 
łodzią podwodną marynarki wojennej Sta
nów Zjednoczonych.

Ponadto ministerstwo marynarki podało 
do wiadomości fakt zatoplenlą przez Ja
pońskie samoloty nurkowe kontrtorpedow-
ca „Dehaven**, a mianowicie w bitwie mor
skiej w rejonie wysp Salomona, jaku ro
zegrała się w okresie międjzy 29 stycznia 
a 4 lutego b. roku.

Nowe zakłady przemysłowo 
w Turcji.

Stambuł 23 lutego. Ostatnio ukończono 
budowo i nrwhotnionó jakłndy nrzonTAl- 
nicze, nnlcżące do tureckich tkalni mecha
nicznych Kayseri. Zakłady przędzalnicze 
tkalni Nazilli będą niebawem ukończone. 
Obie przędzalnię będą w razie 
przetwarzały także odpadki włókienne ze. 
Fabryka wyrobów tekstylnych w Deftor- 
dnr nad Złotym Rogem. której budową 
jcat na ukończeniu, uprowadza massyny i 
urządzenia techniczne z Rumunii i ma być 
czynna za trzy miesiące. Fabryka ta hę- 
dzio przerabiała głównie odpadki włnKion- 
nicze. Wszystkie te zakłady przemysłowe 
są własnością przedsiębiorstwa Siłmer- 
Bank-Konzern. którę dzięki własnym wy
twórniom przędzy będą mogły wnaesme aią 
rozwinąć.
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Potrzeby obecnej chwili.
ftp) Kraków, 28 lutego. „Zachód i cały Jego d»

Tobek historyezmo-kullurany znajduje się w nie- 
bezpieczeństwie!" — oto naczelny motyw wygło. 
aaonej w uh. czwartek mowy niemieckiego mini
stra dr Goebbelsa.

Osoba dr Goebbelsa zbyt >est smarna, a jego zna
jomość bieżących zagadnień zbyt gruntowna, aby 
można było brać wyrażone przez niego twierdze
nia inaczej jak dosłownie. Jeden z najwybitniej
szych umysłów środkowej Europy, wnikający z 
niespotykaną bystrością w najzawilsze zagadnie
nia społeczne i polityczne, znakomity szermierz 
słowa, niezrównany argumenbator — oto cechy, 
które musi uznać każdy bezstronny człowiek. 
Dr Goebbels nie mówi często, mimo to, a może 
właśnie dlatego każda Jego mowa Jest swojego 
rodzaju rewelacją. To też z najwyiszem zaintere
sowaniem szerokie koła społeczeństw europej
skich 1 zamorskich śledziły tok wywodów mini
stra Goebbelsa, znajdując w nich argumenty, któ
ra nieodparcie i bezkompromisowo zarysowały 
potrzeby obecnej chwili.

Na wstępie swego przemówienia mówca z wła
ściwą sobie śmiałością a zdecydowaniem nakreślił 
grozę obecnego położenia, stwierdzając, że pojęcie 
wojny totalnej nie wyszło dotychczas poza tamy 
śeorji. Obecnie nadeszła chwila, w której wojna 
totalna stanic się rzeczywistością. Jakie są powo- 
dy, dla których tenas właśnie zaszła potrzeba pro
wadzenia wojny totalnej, to jest przy użyciu 
wszystkich rozporządzalnych rezerw aił, aż do 
uzyskania ostatecznego wyniku, tj. końcowego 
zwycięstwa? Na to pytanie da je odpowiedź zdanie 
przemówienia ministra Goebbelsa, zacytowane na 
Wstępie o zagrożeniu całego dorobku Zachodu 
przez falę bolsezwizmu.

Csy zagrożenie to jest realne?
Od 26 lat Sowiety dały aż nadto dowodów, ia 

ustosunkowanie się bolszewizmu do wszystkich 
adobyczy kultury zachodniej jest negatywne 1 
wrogie. Kto tego nie rozumie, ten nie rozumie 
wartości własnego życia i bytu społecznego, ten 

, lekceważy los swój własny 1 los swej rodziny. 
Pomiędzy kulturą zachodnią, której reprezentan
tami są wszystkie narody europejskie, a botaza- 
wlamem zionie niezgłębiona przepaść, której rlc 

’ wypełnić nie zdoła. To też wspólnie stworzona 
kultura zachodnia I jaj zdobycze są naczelnem 
hasłem, które musi połączyć narody do walki z 
łch nieprzejednanym wrogiem — bolszewizmein.

Walka z bolszcwlzmem Jest konieczna I nieu
nikniona. Walkę tę na polu bitwy toczy ermja 
niemiecka wraz z wojskami sprzymierzonemł, 
Stanowiąc jedyną w tej chwili zaporę przed na
wałą „czerwonego szaleństwa", mającego swój 
początek w Kremlu. Nawała ta zagraża kontynen
towi w tak uiiebezipieczny sposób, że nie może 
być już mowy o żadnym kompromisie i wahaniu. 
Każdy musi stanąć w pogotowiu, aby w swoim 
zakresie odeprzeć to niebezpieczeństwo od swego 
dachu rodzinnego i ogniska domowego. Walkę w 
moczeniu totalnem prowadzi nletylko żołnierz na 
froncie. Prowadzi ją także każdy obywatel cywil
ny, każdy mężczyzna, kobieta, młodzieniec, czy 
dziewczyna, stając przy warsztacie pracy, zasila
jącym walcząecgo żołnierza w sprzęt niezbędny 
do pokonania nieprzyjaciela. Nakaz ten, będący 
wynikiem obecnej sytuacji będzie niewątpliwie 
zrozumiany przez najszersze sfery. Nakaz ten 
musi być zrozumiany, bo taka jest logika obecnej 
wojny. Jak podkreślił dr Goebbels, niebezpieczeń
stwo Imlszewickie można unieszkodliwić tylko 
tern, że przeciwstawi mu się o ile nie metodami 
Identycznemi, to w każdym razie równowarto- 
ścżowemL

A tam n« wschodzie wciska się całą ludność, 
mężczyzn, kobiety a nawet dzieci uietylko do 
pracy w zakładach zbrojeniowych, ale również’ 
pędzi się ja do tej samej walki. Nie może być mo
wy o pokonaniu tych mas,, jeżeli nie wykaże się 
odpowiedniej kontrakcji. A kontrakcja ta, to rzu
cenia przas wszystkie narody, poczuwające się do 

rzynnleżnośol do zachodniej cywilizacji wszyst-
ich twoich sit do walki z bolszewizmein.
Jedyną siłą, jaka zdolna jest pokonać to nie

bezpieczeństwo, jeet siła oręża. Jednak żolnticrz 
walczący na froncie potrzebuje broni i m a ter ja - 
łów, niezbędnych do prowadzenia wojny. Właśnie 
zadanie wszystkich bez wyjątku, zdolnych do 
pracy 1 jakiegokolwiek wysiłku jest dostarczenie 
żołnierzowi tego oręża. Rzeczywistość odsłoniła 
swoje surowe i nieubłagane oblicze, to też należy 
wytężyć cały olbrzymi rezerwuar sił, stojących 
do dyspozycji, aby zapewmć walczącemu żołnie
rzowi warunki do złamania zmory bolszewizmu.

Może nigdy Jeszcze w przebiegu hletorjt los kul
tury zachodniej nie leżał tak zdecydowanie w rę
kach uarodńw europejskich. Jak właśnie w chwili 
obecnej. Wola i wysiłek tych narodów w każdej 
dziedzinie, na lcaźdem polu, nawet na najskrom
niejszej placówce da w sumie potęgę, o którą ma- 
•zą się złamać złe moce, idące od wschodu. SJły 
zaś, klóremi dysponuje Europa, są niewyczerpa
ne. Trzeba je tylko poruszyć, pobudzić do czynu 
i skierować ku aamierzonemu celowi, a wtenczas 
o mur zachodu rod ją się mętna fale obłędu 
wschodniego.

Gen. Ublco po raz trzeci
prezydentem Guatemali.

Madryt, 28 lutego. Jak  donoszą z Guate- 
lnali, generał Ubioo został po raz trzeci o- 
brany prezydentem republiki i w porało- 
działek, o* ekwtek plebiscytu, objął za
szczytny urząd.

Hiszpan Ja zbroi się.
Mnryt, 23 lutego. Dasennlk urzędowy ar- 

jnji his«]>aóskiftj opublikował w piątek sze
reg ważnych dekretów.

Według tych dekretów, uruchomiono no
we krwiyty w wysokości 218 milionów pe- 
setów na budowę koszar, lotnisk wojsko
wych 1 produkcję materiałów wojennnych. 
Rozporządzenie ministra lotnictwa dotyczy 
mobilizacji przemysłu lotniczego oraa od
nośnych robotników i robotnie.

Sowiety straciły 25 tanków  
i 31 samolotów.

Berlin, 2.3 lutego. Naczelna komenda nie- I 
miękkich sit zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrora w dniu 22 lutego: |

Wojska niemieckie I rumuńskie rozbity ! 
ataki nieprzyjacielskie, prowadzone na pół
nocny front przyczółka mostowego rzeki 
Kubań. Nieprzyjaciela odrzucono w kontr
ataku wśród wysokich krwawych Jego 
strat. W  rejonie Dońca i na północny za
chód od niego bolszewicy, prócz licznych 
ataków lokalnych, usiłowali przy użyciu 
skoncentrowanych sił przełamać w kilku 
miejscach nasz front obronny. Odparto ich 
w ciężkich walkach, zadając im wielkie 
straty.

Uderzając z flanki i z tyłu oddziały nie
mieckiej arm ji lądowej I oddziały SS za- 
skoczyły | rozbiły formacjo nieprzyjaciel
skie. któro dalekosiężnym ruchem okrąża
jącym pomiędzy Dońcom a Dnieprom mia
ły odciąć połączenia z naszym frontom w 
rejonie Dońca. Na tym odcinku eskadry sa. 
molotów bojowych i samolotów bliskiego 
wsparcia unieszkodliwiły 25 czołgów nie
przyjacielskich, zniszczyły kilka ciężkich 
dział oraz liczny sprzęt Nieprzyjaciel po- 
niósł tutaj szczególnie wysokie straty.

W  rejonie na zachód i północny zachód 
od Charkowa nieprzyjaciel także wczoraj 
atakował bezskutecznie nasze pozycje.

Silne ataki nieprzyjacielskie na południu 
I na północ od Orła odrzucono w gwałtow
nych walkach, toczonych przy gęstych śnie- 
życach. Jedno niemiecka grupa bojowa znl-

Turcja nie ma zaufania do Rosji.
^ & ara’. ,23 l Qtego. Po pobycie prom je

ra Churchilla w Adanie rozpowszech
niała propaganda angielska wersję, we
dług której prem jtr uzyskał w Turcji 
wszystkie zamierzone cele. Ciekawom Jest 
porównać te wiadomości z tern, co niszo 
turecki dziennik „Ulus",

Wspomina on, że deputowany turecki 
Reiner wyraził się, iż kweetja wzajemnego 
zaufana między Unją Sowiecką a państwa
mi angliosaslkiomi interesuje w obecnej 
chwili w wysokim stopniu Turcję. Oświad
czył on, że wprawdzie angielscy mężowie 
stanu wskazują oiągle ma manifest atlanty
cki i dwuletnie już trwanie turecko-sowie
ckiej um ow yinatem  się opierając, twier- 
dizą, że można mieć zaufanie dio ZRSS. 
Mimo tych Jednak przesłanek istnieje pew
ne niedowierzanie zs strony Turcji wobec 
Moskwy.

Powołuje się ora na ankietę amerykańskie
go pisma „Detroit News", z której wynika,
że połowa Amerykanów nie dowierza współ
pracy z Unją Sowiecką, jakkolwiek USA 
i ZSRR są obecnie sojuszmikami. Z arty-

29 lal iii Mie cbn i reuioHl MMI.
Sztokholm, 23 lutego. Z końcom rab. ty

godnia odlbył się na terenie Związku Se 
wieefldego szereg uroczystości i manifeeta- 
cyj z okazji 25-leeia istnienia armji czer
wonej-

*
Czerwona armja została utworzona w lu

tym 1918 r. dekretom Lenina. Miała ona 
stanowić wojskowy czynnik siły, przy któ
rego pomocy cały świat miał być wtrącony 
w odmęty krwawego chaosu. W  dekrecie 
rady komisarzy ludowych, podpisanym 
w roku 1918 przez Lenina, powiedziano, że 
armja sowiecka ma za zadanie służyć jako 
poparcie ubliżającej edę rewolucji w Euro
pie i' na całym świecie. Pierwszą próbę 
zorganizowaną na wielką skalę, podjęli 
władcy Kremla w roku 1920. Ale już nad 
Wisłą rozstrzygnął się los hord bolszewi
ckich. Granice, jakie przyznano Związkowi 
Sowieckiemu w pokoju w Rydze, nie uwa 
żarno jednak nigdy w Moskwie jako osta
teczne.

Stalin zdawien dawna ozymił wscelkie 
wysiłki, wby lepiej przygotować czerwoną I

Delegacja posłów angielskich 
jedzie do Ameryki-

Sztokholm, 28 lutego. W  najbliższych 
dniach ma wyjechać do Stanów Zjednoczo
nych nowa delegacja parlamentarzystów 
brytyjskich ,celem rozwinięcia tam agita
cji w kierunku nawiązania lepszego poro
zumienia między Anglją I Stanami ZJed- 
noczoneml.

Jako przewodniczący tej misji wymienia
ny jeet konserwatywny poseł do laby Gmin 
Ivane. W Londynie wyrażają nadzieję, że 
obecnie także i Ameryka ze swej strony 
wyśle do Londyn® podobną delgację, zło
żoną z członków kongresu. Zadanie misji 
parlamentarzystów brytyjskich ma polegać 
na rozwinięciu w Stanach Zjednoczonych 
akcji uświadamiającej eo do istoty impe
rium i oelów polityki brytyjskiej. preede- 
wszystktem na terenie kolonij. Kulisy tej 
nowej misji naświetla artykuł, zamieszczo
ny przez „Daily Mirror", który w nie
zmiernie ostrym tonie stwierdza Masko

szczyła w kontrataku trzon sowieckiej bry
gady narciarskiej.

W  północnej części frontu wschodniego 
miały miejsce w dniu wczorajszym tylko  
działania bojowa o znaczeniu lokalnom. 
Podczas jednej niemieckie] akcji zaczepno 
nieprzyjaciel stracił oprócz licznych zabi
tych, kilkuset Jońców, 12 czołgów oraz zna
czną ilość broni.

Lotnictwo wykorzystało polepszenie po
gody, umożliwiające loty, ingerując przy 
użyciu silnych formacyj w walkach lądo
wych.

Na froncie północnym myśliwcy niemiec
cy zestrzelili w dniu wczorajszym 31 samo
lotów sowieckich. Dwa własno samoloty 
zaginęły.

Bombardowano ponownie z dobrym skut
kiem rejon portowy Murmańska oraz waż
no punkty wyładowcze kolei murmańskiej.

Na ter "nie Tunisu kontynuowano ataki, 
o na wschód od Tebessa rozbito miażdżąco 
znaczne części pewnej angielskiej dywizji 
pancernej. Samoloty nurkowe rozproszyły 
czołgi nieprzyjacielskie na pozycjach przy
gotowawczych. Nocny atak na Tobruk spo
wodował w porcie i na terenie miasta wiel
kie zniszczenia.

Samoloty brytyjskie zrzuciły podczas u- 
bległej nocy bomby rozpryskowe i zapa
lające na kilka miejscowości, położonych 
w rejonie wybrzeża Niemiec północno-za
chodnich.

kułu deputowanego Esraiora wynika, że 
podobnie jak północni Amerykanie, tak sa
mo i Tuircy mają duże zastrzeżenia wobec 
Sowietów, gdyż nie można przewidzieć, co 
się stainie po wojnie.

Istnieją jednak również inne dane, wska- 
aujące na to, że między mocarstwami 
anglosaskieml a Rosją Sowiecką nastąpiło 
ostatnio pewnego rodzaju oziębienie sto
sunków. Oto nip. starała się już kilkakrotnie 
Unja Sowiecka o stworzenie w północnej 
Afryce swojej reprezentacji politycznej, 
colom za/pewne w pierwszym nzędrzie wpro
wadzenia na tych terenach odpowiedniej 
propagandy. Kilka tygodni ternu polecił 
rząd sowiecki swym, dyplomatom w Lon
dynie i Waszyngtonie, aby zakomuniko
wali tym dwom rządom, że stworzenie pla
cówki dyplomatycznej w Algierze uważają 
Sowiety za konieczne. Pierwsza ta próba 
downa!a w obu stolicach anglosaskich chło
dnego przyjęcia i Moskwa nie otrzymała 
woflóie na to żadnej odpowiedzi. Obecnie 
pora® drugi zażądały Sowiety zgody na 
reprezentację dyplomatyczną w Północnej 
Afryce.

armię do następnej sposobności interwencji 
w Europie. Z okazji 10-tej rocznicy armji 
sowieckiej w dniu 28 lutego 1928 'r. głosił 
on: „Nasza armja jeet arm ją rewolucji 
światowej". Ten cel przyświecał też armji 
sowieckiej podczas wszystkich jej wojen 
ofenzywnych: w latach 1918 i 1919 przeciw
ko młodym republikom Estonji i Łotwie, 
w roku 1920 przeciwko Polsce, w roku 1921 
przeciwko zewnętrznej Momgolji. w roku 
1936 wojnę interwencyjną w Hiszpanii, 
w roku 1938 przeciwko Mandżurii, a w roku 
1939 przeciwko Finlandji — przycasem jako 
dalszy cel miano na oku całą Skandynawią. 
W tym samym roku armja czerwona wma- 
szorowała do Estonii, Łotwy , i Litwy, na 
wschodnie obszary b. republiki polskiej, 
do Besarabji i północnej Bukowiny.

Świadectwa, złożone przez dotknięte te- 
mi wmarszami narody, udowodniły całemu 
światu, że niema takiego kilometra kwa
dratowego ziemi, któryby po zajęciu, przez 
wojska bolszewickie nie przeżył orgii mor. 
dów, rabunków i zniszczenia, dokonywa
nych ze zwierzęcą zapamiętałością wrogich 
kulturze dzikusów.

propagandy angielskiej na teranie Stanów
zjednoczonych. Anglja .występowała do
tychczas „zbyt skromnie'* i oddawna już 
zaniedbywała popieranie w dostatecznej 
mierze interesów i celów polityki brytyj
skiej.

W  tych warunkach można Już dzisiaj 
mówić o formalnem bankructwie bryty], 
sklei propagandy zagranicznej w Stanach 
Zjednoczonych. Skutkiem tego zaniedba
nia ze strony rządu brytyjskiego były 
gwałtowne ataki miarodajnych polityków 
i dzienników Stanów Zjednoczonych na im- 
oerjum brytyjskie. Wysyłana obecnie do 
Stanów Zjednoczonych delegacja parla
mentarna etanowi więc do pewnego stop, 
nla akt częśclpwej przedwofensywy bry
tyjskiej, mającej na celu próbę ratowania 
tych części imperjum, jakie Jeszcze da się 
uratować. Czy wobec istotnego stosunku 
sil pomiędzy Stanami Zjednoezonemi 1 Au-

glją jakaś parlamentarna przyjacielska mi
sja będzie mogła uzyskać jakikolwiek pra
ktyczny sukces, wydaje się jednak więcej 
jak wątpliwe.

Słowacja walczy o swą 
przyszłość.

Bratysława, 33 lutego. Każdy Słowak po
winien wbić sobie nletylko w głowę, ale 
także wcielić w swą krew i serce przeko
nanie, że w obecnej wojnie istnieją tylko 
dwie możliwości, mianowicie: albo Europa 
zwycięży pod przewodnictwem Niemiec, 
albo kontynent europejski zginio w odmę
tach chaosu bolszewizmu.

Opinję tę wygłosił szef słowackiego 
urzędu propagandowego Tido Caspar 
w przemówieniu radjowem. W dalszym cią
gu mówca nadmienił, że przywiązywanie 
jakichkolwiek nadziei do zwycięstwa an
gielskiego, które miałoby rzekomo wyrato
wać narody europejskie od bolszewizmu, 
graniczyłoby z nieuleczalnym obłędem.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym 33 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi:
Główna kwatero sił zbrojnych komuni

kuje:
Na terenie Tunisu siły zbrojne osi zdo

były dalsze pozycje na środkowym odcin
ku. Zniszczono kilkadziesiąt czołgów, oraa 
wzięto licznych jeńców.

Lotnictwo niemiecko-włoskie atakowało 
energicznie nieprzyjacielskie lirije dowozu 
posiłków i zestrzeliło w walce powietrznej 
trzy samoloty. Jeden dalszy samolot strą
ciła ziemna obrona przeciwlotnicza.

Z operacyj ostatnich dwóch dni nie po
wróciły trzy z pośród naszych samolotów.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły w 
dniu wczorajszym bomby na różne miej
scowości Sycylji, Kalabrji i prowincji Sa- 
lerno. Pomiędzy Gabella a Strogoli (Ga- 
tanzaro) osfcrzelono ogniem karabinów ma- 
eeynowych pociąg sanitarny. Ostrzeliwano 
również inne pociągi i dworce kolejowe. 
Ogółem zaraportowano o jedny zabitym i 
11 rannych, ora® nieznacznych szkodach 
materjalnych.

Ziemna obrona przeciwlotnicza zestrze
liła cztery samoloty: trzy nad Trapami, 
spośród których jeden spądł koło TZilla 
Nasi, jeden koło Levanzo i jeden na wschód 
od Payignana. Jedoń zaś strącono ponad 
Catabzaro Marina, spad! on do mowa w po
bliżu wybrzeża.

Podczas nocy ubiegłej nosze samoloty 
torpedowe zaatakowały konwój nieprzyja
cielski na zachód od wybrzeża Algieru. Za
topiono jeden parowiec oraz trafiono tor
pedami dwa statki handlowe.

W ynik misji Giraud'a.
Tanger, 23 lutego. Generał C«*r(>ux, za

stępca de Gaulle*a wypowiedział się ostat
nio na temat wyniku swej wizyty u Gl- 
raud‘a.

Z oświadczenia je^o, przedrukowanego w 
wyczerpującej formie przez cała francuską 
prasę półnoeno-afrykańską wynika, że kon
ferencje z Glraud‘em nie doprowadziły tło 
żadnego rezultatu. ___

Ogranlczenła komunikacyjne 
w Srwajcarji.

Berno, 23 lutego.. W związku z trudnościa
mi przywozowymi spodziewane są nieba
wem rygorystyczne ograniczenia komuni
kacji na terenie wszystkich kantonów 
szwajcarskich.

Gandtti nie będzie zwolniony 
z więzienia.

Bangkok, 23 lutego. Sekretarz wicekróla 
brytyjskleflo przesłał list do czołowej oso- 
blstoścl politycznej w Indjach Safru, w któ
rym zawiadamia go, że Gandhl ponosi naj
ściślej osobistą odpowiedzialność za swą 
iłodówkę. Również on tylko sam może po
łożyć jej koniec.

Powyższy list stanowi odpowiedź na u- 
chwałę, powziętą — jak już doniesiono — 
na zebraniu, czołowych Hindusów, wśród 
których znajdował się również Safru. — 
Uchwała, ta domaga się bezwarunkowego 
zwolnienia Gandhiego.

Kryzys w chorobie Gandhiego.
Sztokholm, 28 lutego. Jak  biuro Reutera 

dowiaduje się z Bombaju, w dzisiejszym 
biuletynie wydanym przez lekarzy opieku-

iącyoh się Gandhim stwierdzono, że po spo- 
ojn.ie spędzonej nocy przez pacjenta na
stąpił kryzys.

Brazylijskie perły i marynarka
podporządkowane Stanom Zjedn.

Rzym, 23 lutego. Jak się agencja Stefan! 
dowiaduje z Lizbony, prezydent republiki 
brazylijskiej Vargas podpisał dekret, mocą 
którego marynarka handlowa, oraz wszy, 
etkle brazylijskie porty handlowe zostały 
podporządkowane marynarce wojennej Sta
nów Zjednoczonych.

Szwajcarscy żydzi opuścili 
Paryż.

Genewa, 28 lutego. Jak informują, do Ge
newy przybył drugi pociąg ze stoma żyda
mi, obywatelami szwajcarskimi, dotąd za. 
mieezkałyml w Paryżu.
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Przebieg walk pod Rżewem.
Berlin, 23 lutego. Na środkowym odcinku 

wschodniego frontu rozwijały się w dniu 
21 lutego jedynie lokalne ataki. Sowieckie 
oddziały wywiadowcze odparto lub zniesio
na w czasie wypadów. Niemieccy gronadje- 
nzy, podążając za bolszewicką grupą bo
jową, cofającą się w niemieokim ogniu 
obronnym, wtargnęli do poaycyj bolszewi
ckich pod Rżewem i w toku zaciętej walki 
wręcz zlikwidowali system rowów strzele
ckich, obsadzonych niezwykle silną załogą 
na szerokości 200 metrów. Grenadjorzy 
niemieccy wysadzili przytean w po w tetrze 
21 schronów bojowych i bunkrów mieszkal
nych i wzięli do niewoli jeńców, zdobywa
jąc ponadto wiele broni, w tem 11 karabi
nów maszynowych i jedno działo przeciw
pancerne.

E-danie położenia w Indjach.
Sztokholm, 23 lutego. Jak donosi londyń

ska służba informacyjna, przedstawiciel 
Roosevelta w Indjach Philip zl-ożyl oświad
czenie. według którego urzędnicy amery
kańscy i angielscy badają wspólnie położe
nie w Indjach.

Proces „świadków Jehowy0 
na Węgrzech.

Budapeszt, 23 lutego. Jeszczs przed wy
buchem pierwsze] wojny światowej znana 
była na Węgrzech sekta „świadków Jeho
wy", (poważni badacze b<bjli).

Mono zakazu jej istnienia, wydanego w 
jeisicui 1939 roku sekta ta nie zaprzestała 
swej działalności, a w ostatnich czasach 
akcja jej znów poważnie się wzmogła.

Niedawno odbył się proces, przyczem na 
ławie oskarżonych zasiadło 55 zwolenników 
sekty. Obecnie zapadł wyrok, przyczem 
trzej główni oskarżeni zostali skazani na 
karę śmierci przez powieszenie jednakże 
wyrok został złagodzony na dożywotnie 
wiezienie przez azefa sztabu generalnego 
generała Szombathely, któremu regent 
Horthy przekazał prawo ułaskawienia. Po
zostali oskarżeni w liczbie 52 zostali ska
rani na wiezienie lub dom poprawy od 6 
m'e»iecy do kary dożywotniago wiezienia. 
Świadkowie Jehowy są członkami pewnej 
amerykańskiej sekty.

Wojskowa misja Czungkingii
w Wielkiej Brytanji.

Sztokholm, 23 lutego. Jak donosi biuro 
Reutera, wojskowa misja Czungktngu, któ
ra ostatnio bawiła w Stanach Zjednoczo
nych przybyła do stolicy Wielkiej Bry
tanji.

M  śa imMM Kolei HoHei.
Kraków, 23 lutego. Poważne zadania, ja 

kie nrzypadły w ub. roku do spełnienia Ko
lei Wschodniej wymagały od personelu ko
lejowego wytężenia wszystkich swych sił.

W  dowód uznania Kolo] Wschodnia przy
znała etatowym i nieetatowym pracowni
kom kolejowym, którzy wykazali się szcze
gólnie dobremi wynikami w swej pracy,
datek do uposażenia.

Kolejarze, których uwzględniano przy 
przyznawaniu dodatków byli wybierani 
wyłącznie na podstawie wydajności ich

15.000 uczestników kursów rolniczy
Jędrzejów, 23 lutego. Okres ubiegłych 

dwóch miesięcy wykorzystali agronomo
wie powiatu jędrzejowskiego na organizo
wanie specjalnych kursów-zebrań oświa
towych w każdej prawie miejscowości po 
wiatu. Kursów tych odbyło się blisko 200 
przy około 15.000 uczestników.

Należy zaznaczyć, że pod szczególną opie 
ka agronomów gminnych pozostawały go
spodarstwa przykładowe (nie większe od

KRONIKA
Dziś: Piotra, Damiana 
Jutro: Macieja

*

Dziś obowiązuję zaciem
nienie od g 18 00 do 5.30

Księga zakupu towarów.
Kraków, 30 lutego. Już w najbliłazym ezasla wy

dana będzie znormalizowana księga zakupu towa
rów, którą obowiązani tą wprowadził wszyscy rze
mieślnicy, posiadający warsztaty wytwórcze. Księga
zakuipu towarów zawierać bodzie dokładne ila.ne ta-na 
jjleouim* instrukcje i wskazówki, dotycząoe jej pro
wadzenia.

Kierownictwa Powiatowych Wydziałów Rzamieól- 
nlrayoh sprowadzą odpowledinią lloóó egzemplarzy 
kałąikl zakupów i tam samem bijdą mogły zaopatrzyć 
w nie wmystkie zakłady rzamieśl/nleze.

Pasażerowie bez biletów pł&cę
2 0  złotych kary!

Kraków, 23 luteigo. Nadmierne przepełnie
nie pociągów osobowych było powodem, że

pracy. Dodatek wynoeił zasadniczo 50 zt, 
w zależności Jednak od okoliczności mógł 
on być również wyższy Na powyższe cele 
przeznaczyła Kolej Wschodnia łęczna kwo
tę 1,140.000 zł.

Ponadto Kolej Wschodnia wydaj® za za
płatą wszystkim pracownikom przydziały 
specjalne w postaci wódki i papierosów, a 
w ograniczonej mierze również artykuły 
żywnościowe. Każdy pracownik kolejowy 
otrzymuje po 1/4 I wódki I 100 papierosów.

50 ha). Niezależnie od tego w każdej wsi 
wciągnięto do pracy wybitniejszych rolni
ków, którzy jako t. zw. dziesiętnicy, stano
wią wybitną pomoc w pracach agronomów 
wiejskich. Każdy z nich ma pod swoją opie
ką 10 gospodarstw sąsiednich, które doglą
da i udziela rad w miarę potrzeby. Na te
renie powiatu istnieje 5 gospodarstw przy
kład* yych, subwencjonowanych przez wła
dze.'

kontrole biletów w pociągu nie mogły byt 
przeprowadzane w dostatecznej mierze. -
Skutek był taki, że coraz więcej podróżnych 
usiłowało korzystać z jazdy pociągami, ni® 
będąc w posiadaniu ważnego dowodu na 
przejazd.

Według nowych postanowień podróżny 
jadący bez ważnego dowodu na przejazd, 
który nie zgłosi się bez wezwania, musi za
płacić 20 złotych kary w pociągu osobo
wym, a 40 złotych w pociągu przyspieszo
nym I pospiesznym. Przez zapłacenie tej na
leżności uważa się podróż za przejechany 
odcinek aż do następnej stacji zatrzymania 
za zapłacony.

Film doradcą rolnika!
Lwów, 23 lutego. Ażeby rolnikom ułatwić wio

senne prace na roli 1 zachęcić Ich do racjonalniej
szej gospodarki, Wydział Wyżywienia 1 Rolnictwa 
w Okręgu Galicja rozwija ożywioną działalność 
oświatową, posługując się w tym celu m. in. 
filmem.

Cykl przedstawień filmowych rozpoczął stę na 
terenie starostwa Lwów-powlał i mimo złej po
gody wszystkie seanse cieszyły się dużą frekwen
cją. Pokazy filmowe, przeplatane wykładami, za
poznały widzów-rolników z ulepszeniami, Jakie 
można wprowadzić w prary na polu, w oborze 
i  zagrodzie oraz jak wygląda wzorowe prowadze
nie stadniny, czy też spław drzewa w górach.

„Małżeństwo Loli“ w Starym 
Teatrze.

Kraków, 28 kutego. W robotę dnia 27 lułsge a «®4ł  
,6.36 oraz w nisdzlslę •  gedz. ,4.30 i 17.00 ukaża alg 
na deskach Starsi* Teatru znakomita komedia „Mał
żeństwo Loli", niedawno temu zmorlogo autora licz
nych sztuk sconlcznyohh I yowleści Henryka Zblorz- 
chowekisgo.

Zespól biorący udział w tej imprezie składa *1* 
z pp. Wilkoszawsklaj, Kownackiej, Makowskiej, Kra
jewskiej, Załuskiego, Markiewicza, Dwomleklego Be
rlińskiego | Obiowlcza. Sztukę reżyseruje p. Euge
niusz Zalucki. Przedsprzedaż biletów w Kosie Które
go Teatru od środy 4 lutego w podzinaeh 10—13 
1 18—19, a w dniu przedstawień boa przerwy.

Komedja Zbiorzohowskiego jako jedno a jego rej- 
lepezyoh dziel obfituje w wiele uieiwykle oiekawyeh 
momentów, pełnych humoru 1 finezyjnych „chwy
tów" scenicznych, zyskujących seron widzów.

Zaginęła 12-letnia dziewczynka.
Kraków, 23 lutego. Dnia ,0  lutego wydaliła etę a 

domu ekelo 10-tej rano Halina Synowiec, zamieszka, 
ta w Weil DuetiackleJ, udając się de kościoła I nie 
powróciła.

Ubrana była w granatowy plamca 1 różową mapką. 
Wszyscy, którzyby wiedzieli e miejaou jej pobytu 
prosoeoi są o zawiadomienie najbliższego posterunku 
pollojt lub też ojca zaginionej Marjene Synowca,
ul. Wandy 10, na Woli DuetiackleJ.

W KAWIARNI „PANI" odbędzie *ią w bieżącą 
órodą, dnia 24 lutego koncert z udziałem p. Andre* 
Bolle przy okompanjamoinoie fortepianowym p. Zbi
gniewa Uroń ki.

ZŁOTE RUBLE W FUTRZE. Alfred Gnoińskl ku
pił na rynku w Ozostoohowle od nieznanego mcó- 
ceyzny podniszczone fuitmo mąsMe, płacąc zaledwie 
500 złotych. W domu żona Gnolńslkicgo zajęta aię re
peracja wytartego kolnderza orna zaszywaniem dwiur 
pokrycia. W czaswie tej pracy wypaiUo ooś z pod 
roiziM-utego blazuu 1 potoczyło cię w oicmny kąś pod 
łóżko. Nazajutrz przy cprzątaralu znaleziono ziotą 
monetą 10-rubJową. Spruto załom jeszcze ran całe 
futro.

NAPAD NA SZOSIE. Na Wtoioeinti-go tkryloka, mle- 
eejkaóca Tomaszowa Mas., uapudto w godzinach wie
czornych, na azaale kolo wsi Opocano, trzech żarna- 
skowanych 1 uzbrojonych w broń polną osobsaików, 
którzy po eteroryzowaniu zabrali mu całą posiadaną 
gotówkę w kwocie 520 złotych oraz płaszcz 1 ubra
nie. Po dokonaniu rabunku napastnicy zbiegli w nie
wiadomym kierunku.

PIES ZDRADZIŁ ZBRODNIE. Genowefa Żarska.
zamieszkał* we WHi Por,aj, gm Podolniik, pow. piotr- 
kowski, po urodzeniu dziecka uśmiercała noworodka, 
podrzynając roni gardło brzytwą. Po dokonaniu zbro
dni żonka wyrzuciła zwłoki dc rowu. Zbrodnia ta 
wydata eią w ten sposób, io  dc *todoly Jednej z są
siadek Żarskiej pies przy ul ('<1 kawałek mięsa ludz
kiego. Przerażona sąsiadka powiadomiła o tem poli
cję, ta zaś w wyniku docJiodaeń wykryła sbrodnilorkę 
w oeofcte Żarskiej. Wyrodna matka odpowiadać bę
dzie przed aądetu.

(ronika żałobna.
(fam) Kraków, dnia 25 lutego. W <wtnta,t«b dniach 

zmarli: Zratańskl Stanisław, lat 48: Czsplec Marja, 
lat 80; Małecka Zofja, Lat 26, krawcowa; Przęklaaa 
Stanisław, uroda, w 1942 r.: Rusek Andrtej, uroda, 
w 1SH3 r.| Szura Józef, lot 47, organista; Kędzior 
Katarzyna, lat .67, kochanka; Górak Józef, lat 50, 
miistra cuhlunniiczy; Jawereka Jadwiga, uroda w 
1941 r.

Kupno nieruchomości
Wille lub dom komfortowy, naj 
chętniej na Osiedlu Oflo.. kupię. 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Piat® 46. — „24".

Sprzedaż nieruchomości

Kamienicy połową. 14 ubikacyj, 
II-Dietrowej. oeutrum Wieliczki, 
sprzeda okazyjnie Biuro, Kraków. 
Mały Rynek 1. I p.. oficyny. 7437 
Zakopane: Parcela budowlana. 1100 
mkw., najpiękniejsza dzielnica do 
sprzedania tanio, wprost ad wla- 
śoioialą Zgl.: Gonieo Krak. Kra
ków. „Nr. 103".
Parcela 1.113 sążni piękne poło
żenie Grzegórzki; parcela 833 eą- 
tni. przepietune położenie, Bieża
nów ora® wiele imnyoh okazyjnie 
tanio do sprzedania Wiadomość: 
Kraków, św. Marka 90116. 350
Parcela 120 sążni, 14 m frontu, 
S2 m. glebok* (Wrocławska): Kul- 
«»yk Karol. Kraków-Olaza Wolno, 
śoi 54. telefon 133-08. 601
Sprzedam 1/4 cześć kamienicy no
wej. piątrowej (Aleją ag Listopa
da): Kulczyk Karol, Krąków-Olsza 
Wolności 54. telefon 138-06. 662
Sprzedam 3/4 części kamienicy plą. 
trowej w Podgórzu przy Rynku. 
Kulczyk Karol. Kraków - Olsza, 
Wolności 54, telefon 133-05. ggg 
Niebywała okazja! Paroela 200 
tali, cena 80.000 zł. (Prądnik Ozer. 
weny): Kulczyk Karol. Kraków- 
Olsza Wotoośoi 54, ud. 135-03. 
Willa 8 pokoi, plekne położenie 
(Zakopane): Kulczyk Karol Kra- 
ków-Olsza. Wolności 54, tol. 13.1-08 
Wola Juetówska. Parcelę pólmcr- 
gową (plekne położenie) aprzeda 
„Informator" Kraków. Pijarska 19 
Zakopane. Willą 10-pokojowa. kom. 
fort, tanio sprzedam. „Informator" 
Kraków. Pijarska 19. 1994k
Parctlę na Woli JnatowokieJ. przy 
Alei Kasztanowej. 900 sążni, aprze- 
da okazyjniet Kraków, Kołłątaja 
8. m. 4. 854
Parcela 400 sążni na Woli Justow- 
zkiej przed rogatką, okazyjni* 
sprzedam. Kraków, Kołłątaja 3, 
m. 4. 858
Dom drewndsmy. 10 ubdiaeyj. 
1200 sążni, ogród. Limanowej, 
sprzeda okazyjnie Biuro, Kraków. 
Mały Rynek L, I. P„ oficyny. 
Wielki wybór parcel, domów, ka
mienic. gospodarstw 1 roli, poleca 
Biuro. Kraków. Mały Rynek 1,
I. p.. oficyny. 8256
Parcele, przy nł. Wybickiego n- 
abrojcną. 120 sążni, sprzeda Biu
ro Kraików. Mały Rynek L I. p., 
Cfloyny. 8256
Dom, 2 pokoje kuchnia. 140 sążni. 
Ogródek, sprzeda Biuro. Kraków. 
Mały Rynek L 1. p., oficyny. 8346 
Dom murowany. 15 ubikacyj, Pod. 
górze, aprzeda Biuro, Kraków, 
Mały Rynek 1, I. p.. oficyny. 8904 
Gospodarstwo 28 morgowe. 20 or
nego. 8 lasu. Inwentarz żywy I 
martwy, aprzeda Biuro, Kraków. 
Maty Rynek 1, I. p„ oficyny. 8905 
Sprzedam kazniemiioe jednopiętro
wą. pirzy ulicy uzbrojonej w Pod-

Sórzu. Wiadomość: Kraków, ul. 
Inga 35/5. 9219

Sprzedam willą z ogrodem, okoli
ca podgórska, Wiadomość: Kra
ków. Wola Juatowaka 5. 9958
Parcelę budowlamą w Zabierzowie 
1.700 aąini, przy asfalcie, szybka 
deoyzja. sprzeda Biuro, Kraków, 
Maty Rynek L I. p.. oficyny. 859

Matrymonialna
Lekarz miody (poniżej 30), przy/ 
aUojmy, poema metrym. panią pięk
ną. zgrabną, inteligentną, obdarzo
ną miłym głosem, lat oik. 20. Zgl' 
z fotografią pod Goniec Rnai., 
Kraków, „Nr. 972T‘.
Poszukuję pana z wykształceniem 
zrównoważonego, młoda, miła. — 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sieuma 
12 „PrzeOTiaczemle". 124
Pomorzanin, kowołer. lat 25, obec
nie w Rzeszy, toteligeutny. ener- 
gienny, ezatyn. wysoki, nośnik, 
z braku odpowiedniego towarzy
stwa pragnie nawiązać korespon
dencje z panną do lat 24. Ceł 
metrym. Fotografia pożądana za 
zwrolnem. Tylko poważne zgłozz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 2051k” 
Poznaniak, kawaler, lat 26, obecnie 
w Rzeczy, kuchamz. brunet, inteli
gentny, wnroet średni, z braku od
powiedniego towarzystwa pragnie 
tą drop-ą nawiązać korespondencje 
w celu martym. z paraną lub wdów
ką bezdzietną do lat 26. Fotop-ra
fia pożądana za zwrotom. Zglosz:.: 
Oomiico Krak.. Kroków, „Nr 2O52k" 
Pomorzanin, kawaler, lat 80, obe
cnie w Rzeszy, ze sfery kupieckie! 
toteliigcntny. szatyn, wyaoki. z bra
ku majomośd pragnie tą drogą 
aawiąaaó korespondencją w celu 
nsatrym. z panną do lot 26. Foto
grafia poóądona za zwrotem. Tylko 
Poważne zgłoszenia: Gonie* Krak.. 
Kroków. „Nr. 2O53Ł". , ,
Dwaj blondyni, wzrost w. średni, 
lat 30, kupiec z dobrze prosperują
cym lntereaem, t 26-letol kzawido. 
ylaAny zakład, podobno prayetoju, 
bez nałogów, poznają w celu 
rnafz-ym. zgrabno, ładne panienki 
bór. praoeiiłoie) 35 pierw-
azeńsbwo brunetki. Egł. tylko z f«-

2O4flk^a'*e  Krak.. Kraków,
Pazńaęlak. kawaler, let 2T, obecni* 
w Rzeczy. z zawodu kowal, inteli
gentny. Wysoki szatyn z brofku 
Bnąjomoóoi prapoife n«jrią7.nć ko- 
napondezjeją w eedu matrym. 
z panna do lat 36. Fotografią pożą
dana ®ą zwrotem: Goui©0 Krak.. 
Kroków. „Nr. 2O5Ok“.
Przystojny, brunet, separowany 
lat 30. nawuąże znajomość z przy.' 
Btojmą panią. Oel matrym, Zgl.s 
.floinjeo Kraik. Kraków. „Nr. 8318“ 
Urzędniczki, szatynka, blondynko, 
brzydkie, ale inteligentno, uozal- 
we. prawego charakteru, po-znają 
w celu matrym. odpowiednich, 
poważnych panów od 85—45 lat. 
Wdowcy beżdzdetni. mile widzia
ni. Zgł.: Gonieo Krak. Kraków. 
„Nr. 8317“
Panna, 20-lelnia. ładna, wykszlał. 
eona, z powodu dtngicb godnta 
w pracy. poraiA tą drogą pazia.
najchętniej urzędnika w celu ma
trym. Zgl. tylko poważne kiero
wać do Gońca Krak.. Kraków, 
,JTr 8466".

Dla parany. Inteligentnej, pięknej, 
zdrowej i bogatej, szukam męża, 
inteligentnego, o atałym 1 zdecy
dowanym obaraikterze, choinie z 
wyższym wy kawtałoeułem. Llzty: 
Gonieo Krok.. Kraków, „Nr. 8389". 
Która z bogatych pań dopomoże 
materjalnie 19-letniemu. Inteli
gentnemu przystojnemu. który 
ostatnio stracił wszystko. Cel 
matrym. Zgl.: Gonieo Kraik.. Kra
ków, „Nr. 8394".
Która z ptń. Inteligentna, na sta
nowisku. mat. niezależna, młoda, 
zdrowa, dopomoże do prowadze
nia ogniska domowego u su męt
nego. wyższe wykształcenie, wzrost 
średni, rysy regularne, o. blon
dyn, no posadzie, separowany. 
Cci matrym. Zgłoszenia z fotogra. 
fią awTOtną do Gońca Krak.. Kro
ków. „Nr. 8481“
Młoda przystojna. posiadająca 
własny dom. pozna pana, dobrz* 
sytuowanego, cod matrym Zglosz-: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8482". 
Który, szlachetny, uczciwy, pan, 
zajmie sie losem biednej 27, ni« 
wysokiej, dobrze zbudowanej, z 
dobrym charakterem i gospodar
nej pannie. Panowie od Jat 30— 
40, ną rządowych posjidaoh lub 
dobrzy fachowcy. Cel matrym. 
Zglosz.: Goniec Brak., Kraków, 
„Nr. 8620".

Noclegi
: Kraków. Sta.Pokó| przyjezdnym 

rowlślna 52/18, IV 
Noclegi ogrzane tańlenka: Kra
ków. Zybllkiewuaa 6/122 9307
Noclegi: Kraków Starowiślna 32/10 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi — śródmieśole: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 9919
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8/7. 
Noclegi; Krabów Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/18 
I n. ofioyuy 0923
Noclegi nlekrąpująee: — Kroków 
Wielopole 13/4, I. „ front. 9924 
Noelegli Kraków Wielopól* 5/5. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków Iw. J w a  50/4. 
Noclegi przyjaznym: — Kraków. 
Wielopole 24/4. 11 piętro. 993l{ 
Noclegi czysta  Kraków. Senacka 
9/10, orzeoznica Grodzkiej. 9945 
Noclegi — śródmieście: Krupnicza 
14. m, 5. Kraków. 567
Noclegi nlskrępująoo Kraków — 
Długa 26/8. 892
Neclegl inteligencji. Kraków. Ra- 
dziwillowska 14/2. 83ęg
Noclegi: Kraków Krupnicza >8/2. 
Noclegi: Kraków 8zewska 7/8 
Neclegl: Kraków. Floriański »/». 
Noclegi obok dworoa. Kraków ul 
LuMws 16/4. 78J

Nauka I wychawanlę
Profesor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 35/21. Piancezorządn* wy- 
mosr* i stenografia niemiecka. 
Prefecor naucza atesogroflj nie
mieckiej polskiej, księgowości, Je
żyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki chemjl ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyó 2 slot*. 9471

Maszynoplemo Indywidualnie no
wocześnie. stenografia listownie 
nowoczesną metodą: Kraków. Gro. 
dzk« 27. 9378
Kto udmielt Mtooyj jeżyków na w h i 
pod Kralkowtimt Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 8400".

Rółna
Większej gotówki poszukuje do 
bardzo dobrego interesu. Dam też 
hipoteczne zabezpieazenile — kra
kowska kamienica. Zgłoszenia pod 
„W70" Biuro Ogłoszeń Krajno, 
Kraków. Adolf ILitler-Platz 46. 
Pianina lut> fortepianu poszukuje 
do wynajęcia pani. Niemka. Zgl.: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 
2244k".
Dobrze zapłacą za wypożyczeni* 
telefonu na parą godzin dziennie. 
Zgtos-z pisemne de Gońca Krak., 
Kraków „N t . 762".
Wózek dla eherogo po-życcą za za
płata. ewcratualnie kupią. Wiado
mość: Gonieo Krok. Kraków. „Nr. 
733“
„Grafika" Fr. Terokoweki. Kra
ków. obecnie ul. Starowiślna 75. 
przyst. tramw. nr. 8 i 6, róg Mie. 
dowej poleca materiały Introliga
torskie fclja kolory złote kalka, 
celofan lto. 1820k
Rozwody przeprowadzą i udziela 
wyczerpujących Informacyj 1 po
rad w spornych aprawaoh małżeń
skich uprawniony Obrońcą Kon- 
storekl J. Lisowski dypl. praw
nik. Warszawa. Marszałkowska 25. 
m. 2, Zamiejscowym porady li
stowne. )933k
Obrazy stare, zniszczone, baz pod. 
pisu. malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej beiz- 
Ptotnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salom Obraeów. ]l).'13k
Złote przedmioty przerabia, szacu. 
Je: Pracownia zlotuiczo-srebrnlcza 
Kraków Plac Wolnica 14. w po
dwórcu. gnu}
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków, lłietlowska 46. Szlifler- 
nia Myszkowski. 9766
Grafologini noradil najlepiej każ
demu. Przyjdź. Jeśli masz jakieś 
kłopoty. Kraków. Dietla 78/1, w 
pędworcu parter 426
Przyszłoić cc przyniesie powie ehl- 
romantka. Kraków. Krakowska 
89/43, wyjąwszy czwartki, niedziele 
Grafologini porada! wo wasystkich 
sprawach żyolowych: — Kraków, 
Dajwór 26/16, II piętro. 559
Pralnia chemiczna Fr. .Togałly. 
Kroków Dietla 93, 560
Farblarnla Fr. Jogałly, Dietla 98 
Pluskwy oraa wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tspl radykalnie 
gaz „BF", oraa odseeaunani* pree. 
prowadza dezyufekeja „Azot". Kra. 
ków Dietla 19/7. telefon 217-48. 
Niemieckiego przys. tłumacz. Kra
ków, Sławkowska 8/63, 10—1, 4—8  
Nejsh nnleiszy peyobografołog Lo
rami i przepowiada przyszłość, mć 
wj o losach Mginionyob. Podać 
datr urodzenia I pytania. pn«- 
elać 10 «l. na odpowiedź Adrsae- 
wać: F. Żyttfco-Lurandi. Warsza
wa C 1 skraynka poe®: 666.
Dr. M Drozd, choroby kobiece 1 
położnictwo. Kraków, ul. Starowlźl.

32. telefon Ufi-Hd. ttldl

Warszawa: Pensjonat Monluaakt 
7. m. 3. w pokojach bieżąca woda 
Maszyny biurowe oeyźcd gruntow
ni*. przerobią odnawia epwj atl
eta: Zychowicz. Kraków. Felicja
nek 21. 9269
Muzyka żywa, najlepsza. Harmo
nie ta i skrzypek, zgrani przyjmu
ją zamówienia miejscowe, także 
wyjazd. Zgłoszenia pod „Muzy
ka", Biuro Ogłoazeó Hupezyo, 
Kraków, Jagiellońska 7. I)i56
Młody kawaler ze etarazą otostrą, 
którzy kupili przed świętami Bo
żego Narodzenia 2-rzędow« grana
towe ubranie z wypaloną dziurką 
na kolanie zeobee łaskawie zgłosić 
eią z korzyścią dla siebie: Kroków, 
ul. Zwierzyniecka 14. ns. 7. 9890
Marta Filipczak Masłowska prtyj. 
muje tylbo w ozwartkl od 11 do 
16-tej i piątki od 9—16, Kraków. 
Karmelicka 82 m 5 998Ś

Zguby -  kr«Ez|gtg
Zgubiono dnia 16. I, 1943 w No
wym Sączu kartą rozpoznawczą, 
wystawionej przez Zarząd Miejeki 
miasta N. Bącca na nazwisko To- 
maezewska tłzeelawa. Nowy Sącz, 
ul Toczyskiego 8. 2044k
Zgubiono karto rozpoznawczą Nr. 
14312 na nazwieko Wit wiek a Ma
rja. Rzoszów. ul, Szopena 81. 
Zaubiono w Szcoelnoolnocb mufle 
karakułową z kartą razpoemawezą 
ną nazwisko Witkowska Halina, 
ur. 9. II. 1923 _  Ptaen. wyst. przez 
Policją w Radomiu, z świadectwem 
z fia-my Stiokąd Radom, z Bezup- 
sebeinem na 2 obm draewz i »« 
skórą Ostrz tarasu przed naduźy 
ci«n. Ewent nualazoe proeze •  
zwrot pod ad racom: Halina Wit
kowska Szczekociny młyn. ix>w. 
Jędrzejów, za wynagrodzeniem. 
Zagubiono Kounkarte na nazwisko 
Wolek Franciszek wystawioną 
pracz giuime Ozcrnlehów. Nr. 9815. 
Zaginęła Kcmnkunta Nr. 758 Typra 
Józefa z Praeolawia. wystawiona 
przez Kralshauptmanmschaft w Dę. 
bloy 2042k
Skradzione Keraulnortą Nr. 914, w7- 
draną przez Starostwo Jarosław 
Rlrwurozyńsdos Ozculaws. £046k 
Zgubiono Kenkartę, wydana przez 
gminę Nisko na nazwisko Sądej 
Jakob 7<aTn. MaJco, ifoiitna Niako. 
Zgubiono KtranJoartą Nr. 432, wy
daną przez umknę Skawą, pow No. 
wy Targ. 2«48k
ząalnoł* Kcnukarta na nazwisko 
u inccntep-o Stąpnia. wystawiona 
przez Ekspozyturę Starostwa w Ka. 
niniierzy WiełtoleJ. 2054*
Zaginęła Keamltarta. wystawiona 
w gmlni* Zarszyn, pow. Benek, 
Nr. 1189. n* nazwisko SkubeJ Bro
nisław, Besko. 7697
Zagubiono Kesmkorte aa naawisko 
Skarbek Władysław Nr. 413, wysla- 

K r-sh a u P ta .^ -wioes przez 
ecbaft Dębica.
Wysafcle wynagr 
fsu-aain*j brąaowsj pąfenray *r»- 
Womel w nosy s 13—14 hstago. na 
ulicy Karmelickiej mlęday ulica 
Westrkng a Batorego. Dodać Re
stsu rant Alta Klauee. Bsicbaźr. 8 
UźarsneikAo). 74

t źp. Aleksandra z Osu- 
cłwwshiob Rieascka. żo
na dyrektora Wyższej Szko

ły Rolniczej w Suehodole. 
zmarła dnia 4. I. 1948 r. 
w Praobioo/JiBoeh w wtaku 
36 la t Złożante zwłok do 
grobowca rodzinnego w Wie. 
llczoe. odbyło aie dat. 7. 1. 
1948 r. Za okazane naso 
w aieżkiob ehwilaob współ
czucie 1 pornco, składamy 
serdeosne ..Bóg zapiać".
Mąt 1 Synami, Radzlcs 

I Rodiertstw*.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, któray sddadi 
ostatatią przysługa nlsodżs- 
łowoofmu Mcżowi mojemu 
śp. Stafanowi Msrbswlako-
wl, oraz okurali ml dowody 
współczucia 1 bezimtereaow. 
na pomoc, a przedewszyat- 
loioiu Przewielebnemu ka. 
Proboazosowi Wieczorkowi. 
Siostrom z klasztoru „Jót*. 
fów", PP. Zlobrowsklm. P. 
Nocą. Sllwlńekisniu, *rax 
Koleżankom i Ksłsgnan 
Znutrlego składam ta 4ro 
gą a gtąbl serca płynąc* 
podziękowanie
778 ZONA.

PODZIĘKOWANIE,
Wszystkim, któray oddali 
ostatnią przysługą 
żp. Józefowi POLESKIEMU 
1 okazali asm tyle senes, 
składają serdeenna „Bóg aa. 
plaćl"

Zana. syn. córka I matka.

W sabotę djn. 90. II. Im agćBste 
z auta v  drodze uiledey Kattowitasr- 
eta. 48 a Krosta,eLUagsr taczksę 
z zawortaóoia 1 pary kalosay • 
3 ns. materii na bleticssą. Fross# 
zwrócić to wysiagr<xlsca4*<n. Fero- 
imreclisnzt StoruagsataUe. Kraków. 
Zgubione Kannkart*. wyda*ą 
przeć Urząd Mtajekt w Krakowie. 
Kartą Urzędu Praoy. logttymacjs 
■wJcolną j tramwajową a s  nazwi
sko GrudBlewio* Lueyua. oraa 
56 zł. m j™ * 1
(kradai*** w Taraowi* duia 
21. I. 1648 l.sgłłyiutteją Btraiy 
Poiorwi oraa Kran kartę Nr. 
521, wydaną ptaea powiatowy 0- 
r/.ąd w Ssnokłi ns nazw sko Ib-dl- 
sak Antami, sam w Bukowaku. 
Zsublano tfsnnkartą 26 styougl* 
1941 aa nsewlsks Jeb —
Wróblewie*. Nr. Ksankarty 1241. 
Zgublsas lagttyzsasję O ljra»k  
Jan, Kraków, nł. Rozdroże 21, w 
stawioną przez Dyrekcją Fabry 
Tytoniu w Krakowie.
Skradziono Kwnuharte. MorJn 
la w a  n . M()tf il AUT,



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 45 Środa, 24 lutcąo 1943.

Od dnia 23 do 25 lutego 1948:
APOLLO

fiw Tomasza 11 — Telefon 111-20
GEHENNA

WANDA
9w Gertrudy 5. — Telefon 178-05,

O CZYM SIE NIE MÓWI

SZTUKA
Sw Jana 6 — Telefon 168-20
ZA WINY NIEPOPEŁNIONE

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16

ŻONA I NIE ŻONA

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 108-82.

BIAŁY MURZYN

STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 148-01
PANI MINISTER TARCZY

Początki w dnie powszednie o 
godz. 18.15. 15.15 i 17.15. W nie
dziele 1 święta o (rodzinie 11, 18.15 

15.15 1 17.15.

Zgłaszając sle ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethelpl. 6 
Relchshof Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

P IE C Z Ą T K I
GUM OW E w y k o n u je  s z y b k o  
J. Wldllński, Kraków Grodzka 28.

F U T R A
na wyeoldwo. barczystego męż. 
:zvzuę potrzebujemy. Warunek: 
wierzch murengo w stanie naj. 
lepszym kołnierz wydra z kla
pami Vlrglnia. spód i cena 

obojętne.
„CENTROKOMIS" 

Kraków ul. Grodzka Nr. S.

S Z W K J R K I
azare olenklo na wyrób torebek 

poleoa:
SKLEP, Kraków, iw. Tomasza 11.

Plchnc lulro perskie
de sprzedania.

Kraków Szlak 20, m. 6, II piętro 
od irodz. 13—18.

P a ł e l o n
płyty, oraz kapce sprzedam: 

Kraków św. Wawrzyńca 16, m. 22, 
1 piętro, oficyny.

Branżow a książka leietomczna
dla Gsnaraln Gubarnatersłwa. 
Spis handlu, przemysłu I za
wodów do urzędowe! Książki 

Telefonicznej wydanie 1942.
zawiera telefony wszyetkieh 
firm handlowych i przemysło
wych iak również wezyeiklch 
abonentów uprawlającyoh wol. 
ne zawody ora® adreey przed
siębiorców wszystkich brani 
w oalym Gubernatorstwie. 

Cena zl. 6.—.
Sprzeda! i Zarząd Ilzlalu Ogio- 
szeniowego: Zeltiuigsverlag
Krakau-Warechau G. m. b. H. 
Oddział Branżowej Książki 
Telefonicznej Krakau, Poetstr 1 
Wysytke — bez opluty ze por
to 1 opakowanie, uskutecznia 
sie po wpłaceniu należności na 
konto pocztowe Zeltungeyerlag 
Krakau-Waraohau G. m. b. H 
AbtetluBa Brane hem telefon buob 

Konto Nr. 1041 Worschnu. 
Ponadto książką jest do naby

cia przy okienku 
Krskausr Zeitung Krakau. 

Postztrazse 1. 212»k

Do sprzedania
Instrument nlweloculuu 

KOMIS KRAKÓW, ul. Grodzka I.

VLO*44*>Uą.
SD®G,A

WOLSKIEGO

Walne porady
Poszukuje sle sterazago, wmelwego
woźnego. umiejącego wykonać 
drobnie naprawy przy masrzynaełi 
i uraądzenikxb przedsiębiorsiwa. 
Zalnazanta oodzitmmńe: F-a „ A tW .  
Kraków, K rakowata 4. 2229k
Samodzielny zegarmistrz <ło w ie
deńskiego zakładu poszukiwany. 
Dobre wyna-grodzeule. Zgt.t Gomleo 
Krak.. Kraików, „Nr. 9043“. 
Pomocnice ogrodnicza, warzyw
nictwo. kwiaciarstwo, przyjmę od 
zaraz. Zgłoszenia: Wi. Naezy- 
dtowski. Miechów, Szpitalna 21. 
Fryzjerka lub fryzjer damek! po
trzebni. Kraków, llorjańeka 40. 
Biuro Inżynierskie wykonujące 
ważno prace projekcyjne, poszu
kuje natychmiast: Statyków, tech
ników drogowo-mostowych, tech. 
ników miernlozych, kreślarzy I 
kreślarki. Siedziba: Kraków. Pil
ne zgłoszenia do Gońoa Krak., 
Kraków. „Nr. 9212".
Chłopca do praktyki przyjtnie 
pracownia taptoerska Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 523
Gosposia uczciwa, no dobrych wa
runkach potrzebna. Kraików. Gro- 
ble 12. m. 6. 568
Poszukuje kucharki od zaraz z do
brem gotowaniem. Zgłoszenia: Kra 
ków. Czarnowiejsko 15/1. 593
Fotografa operatora, tylko pierw
szorzędną elitę, przyjmę zaraa. 
Zgłoszenia pod „88" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46. 208»k
Potrzebny pracownik szklarski, 
oraz chłopiec. Skład szkła okienne
go Władysław Pynaleki, Tarnów, 
ul. Watowa 34. 2090k
Poważna firma natychmiast poszu
kuje energicznych przedstawicieli 
we wszystkich miastach, na arty
kuły codziennego użytku. Oferty: 
„Duży zysk" Biuro Ogłoszeń, Teo
fil Pietraszek. Warszawa Marszał
kowska 115. 2168k
Fryzjerk* sympatyczną, zdolną, do 
samodzielnego prowadzenia, pozna 
właściciel zakładu miody, przystoj
ny. Gomleo Krak.. Kraków. „Nr. 
2O55k“ .
Młoda dziewczyna, jako pomocni
ca do goepod. do samotnego pana. 
Pewna znajomość języka niemiec
kiego pożądana. Wyżywienie i do
bre wynagrodzenie. Zgl. oodz. od 
godz. 2—8, Kraików. Fatata 18/5. 
Potrzebna od zaraz dziewczyna 
do wszystkiego. Kraików, Staro, 
wiślma 31, II. p. „Fluor". 9225 
Potrzebne prasowaczki odzieży, o-
raz kilka panienek do repasaejl 
pończoch Pralnia. Kraków, ul. 
Grodzka 83. 9232
Pomocnik fryzjerski, potrzebny 
natychmiast. Zgl.: Kraków. Kar
melicka 1. 9292
Dziewczyny do wszystkiego po
szukuje od zaraz. Kraków-Brono- 
wice Maie. Zaczarowane Kolo 35.

Potud po»zukują
Stelmach szuka posady, własne na
rzędzia. wykonuje prace meblowe 
powozowe 1 budowlane. Zgłoszenia: 
Wolak Bartłomiej dwór Malinie, 
pocz. Chorzelów, pow Mielec. 
Rolnik z długoletnią praktyką, 
poleceniami, perfckit niemieckim, 
szuka procy. Kraków Celna 8/8. 
Kierownik tartaku — leśniczy, 
długoletnia praiktyka. pragnie 
zmienić posadę. Tartak lub leśnie, 
two zaraz. Oferty kierować: Elż
bieta Zarzecka, Kraków, Twar
dowskiego 14. • 9829
Szofer-inoehainik, perfeikt polski, 
niemiecki w mowie i piśmie, po
szukuje posady na (ciężarowy) od 
1. III. Oferty: Gomioe Krak., 
Kraków. „Nr. 9882".
Samodzielna, rutynowana kores
pondentka nlem.-po.lska. stenogra
fia w obu językach, przyjmle 
wieczorne zajęcie. tlumaezclbla. 
Zgł.: Goniec Krak. Kraków. .Nr 
9865".
Kreślarz budowlany, miody, zna
jący również rolnictwo, księgo
wość rolną oraz pracę biurową, 
poszukuje pracy w przcdeiębior.- 
stwle bud. lub majątku. Częś
ciowo jez, niemiecki. Zgl.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 9998“ 
Poszukuls zajęcia gospodyni dwór, 
sklej mam rozlegle stosunki, po
mogę finansowo. Zgłoszenia: Kra. 
ków. Podchorążych 11/5. 597
Buchsltsr-biiaasista. lat 44, wła
dający językiem niemieckim, żo
naty. bezdzietny. wykształcenie 
uniwersyteckie, grutowna znajo
mość rolnictwa, leśnictwa i prze
mysłów z niemi związanych, dłu
goletnia praktyka kierownicza 
w jędrnym z największych pol
skich majątków rolnych, specja
lista w sprawach handlowych, po. 
dąbkowych i bankowych, poszu
kuje pracy tylko w większym 
majątku rolno-leśnym, poprowa
dzić może samodzielnie majątek 
Jako plenipotent Zgłosz..: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 322" 
Inżynier, agronom hodowca ryb, 
kawaler zdrowy energiczny, bez 
nałogów, szalka odpowiedniego za
jęcia. — Zgłoszenia pod ,.W71" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Plato 46. 2234k
Inteligentna, młoda, poszukuje po
sady w charakterze wychowawczy, 
ni samodzielnej. języki, ewentual
nie pomoc w gospodarstwie Skro
mne wymagania. Chętnie na wy- 
jazd. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 784".
Rządcą folwarku, żonaty, lat 37, 
ze szkołą rolnicza i 15 lat rozle
glej i wszechstronnej praktyki rol
nej w tern klika lat pracy samo
dzielnej. dobre świadectwa i refe
rencje poszukuje pracy w rolni
ctwie WymasMMiia skromne Ztrł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 2045k" 
Młode małżeństwo zna ja nlcmloo- 
ki. mąż na posadzie miejskiej, 
pół dnia wolne. Zajmą sle pro
wadzaniem domu, portier, dozor
ca. znajomość centralnego ogreew. 
wodociągów, częściowo wind, żo
na pomocą w demu, sklepie z 
nierwszKirzędneml referencjami. 
Bez względnie obowiązkowi Pa Ska
wę zgłoszenia: Rzeezut, Kraków. 
Beichstr 21/15. 17
Handlowiec, lot 81. z branży 
przemysłowej, zaznajomiony do
kładnie z administracją przemy
słowa 1 bnchailterją mający dużą 
praktykę przy prowadzeniu fllij 
I działu sprzedaży mający częś
ciowo łez niemiecki zmieni po
sadę od 1. III. lub od zaraz Zgł 
wraz z podaniem warunków Go
niec Krak.. Kraków. „Nr 36*'

Panienka milej powierzchowności, 
szuka posady, z utrzymaniem. — 
Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sienna 
13. pod „19 lat". 243
Inteligentna, młoda, kulifcuralna, 
poszukuję zajęcia, najchętniej Ja
ko gospodyni do spokojnego, kul. 
turałnego domu. Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9993".

Kupna
Kupuje wszystkie zmaoeki poczto
wo Fllatelia, Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia piorśedeutawą, 
natychmiast kupie. Kusków, ul. 
Zwierzyniecka 9/1. 831
Junkersa piec na gaz-węgiel, oraz 
komplet dziel Żeromskiego, kuplę. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9054".
Torebkę damską^ dużą, chętale 
jasno bedge. kupie. Kraków, Gro
blo 20/6. 787
Patefen w dobrym stornie, kupię. 
Zgłosz.: Garniec Krak. Kraków, 
„Nr. 785".
Kupie w dobrym siamle. całkiem 
krótki fortepian lub pianino dla 
ucz-emnicy tylko prywatnie. Wia
domość: Kraków, pi. Biskupi 5/4,
I. p„ god®, 11—14. 710
Kupi* aiemuo-blomd warkocze i 
damską peleryme z kapuzka, mato, 
rjał gumowany. Baligród via Sa
nok. <łia „Sylwii". 2049k
Kuplę nowa. ew. nżywaną wagę 
doeymalną. nośność 1090 kg. oraz 
kasę ogniotrwała, pancerną w do
brym stamiie. Oferty do firmy Her. 
mann Briegcrt. Kraków 434. 
Fisharmonie, kupię. Zgł.: Goniec 
Krak.. Braków, „Nr. 718“.
Kuple nea pokojowego, tresowane
go — podań opis i  cenę. Zgł.: Go
ralem Kraik.. Kraików. 704".
Główkę Singera bębenkową, kupię. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 827".
Kuple maszynę do szycia. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraików, „Nr. 828". 
Zegar z kurantem, pozytywkę, 
obrazy kupie. Partykowska. Kra- 
ków-Lagitwńilki. Ułanów 377. 
Maszynkę do wyrobu lodów na po. 
pęd elektryczny, kupię. Zgłoszenia: 
St. Janiec. Rozwadów. Kolejowa 16 
Kuple zaraz zegar kontrolny dla 
nocnego stróża. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Tarnów. „Nr. 1371". 209t;k 
Złote pióro, najchętniej „Pelikan" 
kupię. Kraków. Dajwór 16/4, godz. 
12.30—15. 8171
Ubrania, kostiumy, plaszczo letnie 
kilimy, dywany kupi Komie. Kra. 
ków. Szpitalna 11. 9373
Mele dywaniki perskie poszukiwa
ne przez Kramie, Kraków, Staro
wiślna 18. 9908
Wólek głęboki, chętnie autko, 
sportowy i łóżeozko dziecięce, 
kupię. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9907".
Porcelanę obiadowa kawową ku
pię. Szczegóły: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków. Sienna 12. „Francie". 
Książki kupujemy, szczególnie en. 
oyklopedje, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni. 
ctwa Trzaski itp.: Księgą,ruia Ste
fana Kamińskiogo. Kraków. Kar
melicka 29. tel. 141-34 i Krakow
ska 18. tel. 114-38. 363
Garderobo damska, męska I dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i tu. 
ne używane rzeczy kupuje i płact 
gotówka Koncesjonowany Sklep, 
Kraków Karmelicka 28 9401k
Najszybciel sprzedasz — najkorzy
stniej kupiaz dywany porskie ży
wieckie fabryczne, kilimy, maku, 
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Łapozyński, Kraków,
Bracka 6. 1563k
Za gotówkę kupuję ubrania ma 
rynarki spodnie wszelka gardero- 
be oraz lunę rzeczy: Kraków Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzeda je za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4. 7206
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie płaszcze mę. 
skle I damskie oraz kostjumy ku. 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 9470
Futra damskie męskie, lisy srebr. 
no niebieskie, kołnierze spody, 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy. narzuty, pościel, bieliznę, 
koce kołdry maszyny „Singera". 
foto-aparaty pisarskie maszyny 
harmonie. pianina fortepiany, 
porcelana, szkło kryształy, na
krycia stołowe srebrne, plaiero- 
we. oraz Inne prnktyozne warto
ściowe przedmioty sprzedacie naj. 
korzystniej w „Centrokomisie" 
Kraków Grodzka 9 9561
Pierścionek brylantowy kupię Pra
cownia ztotnicao-orebrnicza, Kra
ków. Plac Wolnica 14, w podwórcu 
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi, 
nowane różne meble używano ku
puje gotówkowo Hala Meblowa. 
Kraków Grodzka 59 9618
Kupuje używane maszynki do mię
sa Szliflernia. Kraków Dletlowska 
46 Myszkowski. 9759
Pianino lub fortepian, kupię. Pta- 
oę najwyższe ceny 10’ó prowizji 
z-aplace temu kto wskaie Kwiat
kowski Kraków. Szpitalna 2032. 
Srebro, może być połamane, plącę 
najwyższe ceny: Kraków Grodzka 
2*9 I p oflc 9912
Pianino lub krótki fortepian ku
ple zaraz Kraków ul. Starowiśl
na 12/5. 15
Pianino, krótki fortepian, kuple 
natychmiast. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 19“
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków Łob
zowska 6. Salon Obrazów, 24 
Lisa srebrnego pięknego, okaz, 
futro damskie karakuły lub breit- 
schwanze, kupie Zgtoez.: Gnniee 
Krak. Kraków ,Nr 241“ 241
Wszyscy mówią, że: najieplej- mo. 
żraa sprzedać futro lisa maszynę 
do szycia, porcelanę kryształy 
ubrania przez Komis Grodzka 59 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
ubranie płaszcz zegarek dywan, 
obrazy patefnny fotoaparaty su
kienki bieliznę kryształy orzez 
Komis Kraków Grodzka 59 348
Komis. Grodzka 59. oieezy sle zau
faniem i ułatwia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów Grodzka 59 
Szybka sprzedaż dywanów kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez. 
Komis, Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 12, w podworou 351
Zloty przedmiot oraz części denty 
styczne kupie: Kraków Kraków 
ska 18/6. 352
Kupimy: suknie letnie kostjumy 
ubrania, trencze. Komis Kraków 
Adolf Hitler-Platz. 12 w podwórcu

Wydawnictw* „Gonlws Krakawekl"

Kupię'- kapy pluszowe, ubranie, 
płaszcz, kostjum, Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 528". 
Kuplę: obrączki, pierścionek, bran- 
zolotkę. Zgłoszenia: Gomleo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 529“. 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupię. Kraków, Plae Wolnl- 
oa 14, w podwórzu pracownia. 
Materace wlósienne z trawy n e r  
akiej. kupie. Kraków, św. Marka 
19, róg Floriańskiej, pracownia 
topioerska. 8494
Kupie kuchenkę gazową. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 8509". 
Kupie płyty gramofonowe, stare. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8510",
Kupuje używaną garderobę. Kra
ków. Krupnicza 29. sklep. 8523 
Trsncz w dobrym stanie, na wy
sokiego, kupię. Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8611".
Kasę registracyjną każdej marki, 
kupi: W. Stornia. Kraków. Kar
melicka 28/19. 8648
Wózek sportowy. kuplę, stan 
pierwszorzędny. Kraków, Telefon 
144-36. 8678
Kuple używane, w dobrym stanie 
buoiki męskie, azewrowe (kama
sze). Nr. 45. Kraków. Lubicz 23, 
Ogrody Działkowe pod J. 8675 
Perski dywan, kupię. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej — 
sklep tapdceraki. . 8775
Kupie maszynę leworamidnną, 
ohodewkarska. Zgl.: Goniec Krok.. 
Kraków. „Nr. 8824".
Lelcs III aparat lub l i la .  h. ku
pię. Zgl. z podaniem ceny: Go
niec Kraik., Kraków. „Nr, 8833". 
Kupimy parę koni ciężarowych, 
dobrej kondycji, wiek 7—11 lat. 
Oferty kierować do bluna węglo
wego Dr. St. Manaezyńskrt. Kra
ków. Zabłocić 6. tel. 188-78. 8906 
Kupimy platon na gumach lub 
wóz ogumiony o nośności od 30 do 
50 q. Wiadomość: Składy Węgla 
Dr. Si. Manaczyńskd. Kraków, 
Znbloclo 6, telefon 188-73. 8907
Kuple akordeon w b. dobrym sta
nie Zgl.: Goniec Krak.. Braków, 
„Nr. 8913".

Sprzedał
Maszynę do szycia, piękną, zaraz 
sprzedam. Braków, Bożego Ciała
31. m. 7. 830
Ubranie czarne. męskie. Marynar
kę ‘ sportową z kamizelką. Panto
fle damskie 39. granatowe, sprze
dam. Kraków, Osiedle, Kielecka 
30. m. 4. 826
Patefon elekilrycańy, szafkowy z 
motorem na prąd stały 1 zmienny, 
wzmacniaczem gtaśniiktem i adap- 
terem, sprzedam. Kraków, Długa
32. m 8. 821
Patefon dwusprężynowy, PaiMar- 
da, b. mało używamy w mahonio
wej szafce, sprzedam. Kraków. 
Długa 32/8. j 82n
Wagi 5-fcilow«. piece, sprzedaję 
Kraków, pl. Słowiański 2/13. 816
Wózek głęboki Konkoin, janny. 
mało używany do sprzedania. Kra
ków. Kzewzowfóaa 5/2. 777
Sprzedam sypialnie jasną, terodens 
dębowy, pokojowy, sraafę trójdziel
ną. taipezam z, siatką sprężynową, 
stolik. Kraików, Helolów 7/3. 703
Ubrani,, ętan pierwszorz.ed.ny, śre- 
nta wielkość, do sprzedania. f<a- 
zar. Kraków. Floriańska 37. 2242k 
Stałym odbiorcom dostarczamy to
war za zaililczeoiem. Ceny najniż
sze. Hurtownia Jan Zaniewickil, 
Warszawa. Wspólna 14. 2233k
Sprzedam hieliznę Jedwabną Po 
południu. Kraków, Łącana 5a/5. 
Przystanek Popiela. 479
Futro damski© i męsflde. sprzedam 
Kńaków. Długa 49/2. 757
Futro perskie i  spód bobry,. sprze
dam. Kraików. Dietla 83/7. 764
Garnitur mebli okazyjnie sprze. 
dam: Kraków, Jasna 10. m. 12. 
Futro meskie oz.ame. wpód oposy, 
sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 
10 m. 23. 1 p.. front. 772
Kurtkę jasna sprzednm: Kraków. 
Zwierzyniecka 10, m. 23. front I p. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żymowy z płytami, sprzedam. Kra
ków. Kalworyjska 6/5. 786
Ubrania czysta wcina, jasny brąz, 
welonke niebieską, cholewy 43, 
wsyp czerwony, aparat fot. Vo4gt- 
lfindicr. okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Groblo 20/6 . 802
Apteczki sanitarne -  ścienne ko 
nieezne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drnbner. 
Kraków PI Szczepański 8 655k
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety kapy worki sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef 8iwecki. 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy kuchenki, że
lazka poduszki materiały elektro, 
instalacyjne poleoa: ,zar" Kra 
ków Sławkowska 11 podwórze 
Tapczan nowy do sprzedania Kra 
ków, Starowiślna 33'3. 1007k
Jadalnie nowoczesna orzech kau 
kaski sprzedam — Kraków 
Adolf Hitler-Platz. 39 m 7 ŻOSOk 
Sprzedam fryzjęruię w polskie! 
dzielnicy Zgł.: Goniec Kra-k.. 
Kraków .Nr. 8617".
Sprzedam tremo łóżeczko dziecię 
oe, kredens kuchenny, wszystko w 
dobrym stanie. Kraków, Józefa 
1/8, II p. 8683
Kwestia zaufania łest sprzedaż I 
kupno lisa futra breltschwanz 
pelerynki w Komisie Kraków 
Grodzka 59 8880
Galantsrję 1 tp poleca Firma

Jola" Kraków św Tomasza t0 
Obrazy wybitnych artystów w wiol 
kim wyborze najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeokl Kroków 'Yiślna 
9 Sprzedaż, kupno ix«na 9.180 
Młyńskie maszyny motory «az0 
we wszelkie Przybory Itp Pjubt 
budowa remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 _ 1,483
Srebrne, platerowe nakrycia sto 
Iowę kryształy masz.yuy pisar 
skle walizkowe biurowe zegar 
ki. maszyny .Singera’ harmonie 
foto aparaty patefony elektryce, 
no płyty, okazyjnie sprzedaje 
.Oentrokomis" Kraków Grodz 

ka 9 9560
Tanio I w dużym wyborze maj 
dzlesz ładne rzeczy iak: ubrania 
palta płaszcze damskie męskie 
futra dywany kilimy patefony 
bieliznę osobiela pościelową sto 
Iowa maszyny do pisania I szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle 
nie Kraków ul Krakowska 36 
Obrazy najwybitniejszych ma!«rz\ 
polskich sorz.edn okazyjnie Dom 
Komisowy Krakó-. Plac Domini, 
kański 4 9698

Okazja! Obrazy najlepszych mi
strzów polskich sprzedam. Kraków 
Długa 34/8, od godz. 1—8. 539
Sktad mebli B-cńa K. Z. 8zczurek 
Sn. z o. o.: sypialnie, jadalnie, 
gabinety, kuchnie. Kraków, ul. ( 
Stolarska 7. telefon 161-05. 9913
Pianina, fortepiany, ceny oka 
zyjne, poleca Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12. 33
Obrazy — sprzedaż, kupno, fanto
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 Salon obrazów. 25 
Doxa, zegarek złoty nowoczesny 
i na rękę ze stoperem sprzedam 
Kraików. Lubomirskiego 3/16 po po. 
łudniu. I83
Ubrania wizytowe czarne sprze
dam. Kraków, Długa 7/6 przed po. 
łudnierp. 184
Korzystnie można nabyć: srebrne, 
go lisa, pelerynkę z niobieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz 
cżo, futro męskie w Komisie — 
Grodzka 59. 336
Okazyjnlo sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i niebieskiego, _ brelt- 
sehwauz. fotoaparat zegarki, swe
try. firany. Komis. Grodzka 59. 
Komis, Grodzka 59 poleoa tanio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostiu
my, płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy. Grodzka 59. , 339
Always gramofon elektryczny z gło
śnikiem sprzedam: Kraków Kra
kowska 5. m. 7. 341
Underwood, długi walec, i biurowa 
najnowszy model, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 345" 
Sprzedam szafy, łóżka siatki po
duszki, fotele, umywalnie, kredens: 
Kraków. Krakowska 35, — sklep 
mebli. 347
Nowość) Gramofon walizkowy na 
baterje i prąd, sprzedam: Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 342
Maizyna do pisania „Undorwood" 
walizkowa i biurowo, maszyna 
nońezoszniczo.trykotarska „Becord 
kompletna, aparat do powiększeń 
„Icoli" kompletny, harmonia na 
120 basów. 3 registry harmonia 
guziczkowa. 8 basów, okazyjnie do 
sprzedania: Kraków. Krakowska 
36. sklep. 348
Maszyno kryta. Singera. pierwszo
rzędna. sprzedam. Kraków Osie
dle. Kielecka 30/4 . 484
Tapczany jedno- dwuosobowe, ma
terace wlósienne sprzedaje wy
konuje Wesołowski Kraków św.

526Markn 16.
Śprztdam: 2 lady biżnteryjne. 1 
szafę oszklonn. 3 toaletki, ł stół 
okrągły rozsuwany. 1 stolik okrą
gły. 4 krzesła — Oferty: Goniec 
Krak Kraków .Nr 534".
Maszyną do szycia szafkową sprze
dam. Pracownia mechaniczna dla 
napraw maszyn biurowych. Kra- 
ków. ftepM na 7. 5<9
Żmiirkl. Mwl<wwAkd îPo. Wyczół- 
lww-Mk-ieffo. MatoMa MiiclmJowskde. 
pro. Te-tmaieTiR. S-try>ń«kriej óbra- 

sprzoda Sakwi Obrwwów. Kra
ków. Łobwywwka 6.
Patefony elektrycznie w ihowoeypR- 
nych wnafach. i  winointowwneinl 
ŵ m&csai acwamb sprzeda Firma 
..Ko®(taikt“ Kraków. Strad-om 18. 
Zmieniacz 12-plytowy z wmontowa
nym eilekd.rycOTym wzmaomiaoaem. 
w nowocześniej anafie, sprzedam. 
Kraków. Dłnpra 17. I P. 3‘8
Patefon elektrycoany w pięknej 
eaafco orzechowej, sprzedam — 
„Badiio-fon** Kraków, św. Toma
sza 21.
Komplecik dziecięcy, wełniany na 
5—6 Lat, bielizna damska i meska 
sweter nijaki i damski, chustecz-Kj 
do noea sprzedam. Kraków Sta
rowiślna 86/3. C34
Patefon szafkowy 2-sprężynowy — 
pitfc żelazny, szamotowy, płyty 
gramofonowe, sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 86/3. «3a
Sprzedam wózek „Konkon” i autko 
wózek sport., lalkowy, sranniiurki. 
łóżeczko, wyprawkę dwteciecą i py- 
jaanki: Kraków, Zybi-ikiewtai 546 
Kołdry na owczej wolnie, płaszcz 
damski rumowy, poroedana stołowa 
i kawowa na 6 i 12 osób, wzuijuj- 
niaez do pntefomu, patefon ,.Oo- 
liiinhijŁ** w skórze, borinttszyfla 
dentystyczna nożna okazyjnie do 
sprfcedaaia: Kraków. Krakowska 
Zegarki murkowe Omega, senar- 
chauson, Tissot poleca zegarmistrz 
Gajewski, Kraków, Starowiślna 26. 
Srebro stołowe na d °*ób nieuży
wane sprzedam. Krnków, św. Seba
stiana 20/2a, od godz. 9—2. ,366
Łóżko 7. siatka i materace, knp« 
na jedno łóżko do sprzedania. 
Kraków. Grodzka 10, m. 2. 
„Singer" maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie •P?®; 
dam. Kraków Długa 45/5. 516
Maszynę biurowa do pisania w 
dobrym stanie sprzedam. Kraków. 
Długa 28/9, II p. 0fi0t 541
Koniczynę: siewną (ziarno) w du
żych ilościach sprzedaj* (pośred
niczy), Kraków Krowoderska 30/15 
Zgłoszenia od 7—6 rano. 8458 
Tapczan, łóżeczko dzieciącs, mate
race. łóżko połowę. Krnków, św, 
Marka 19. róg Flo-rjaóskiej, pra- 
°nwnla tapicerska- t 8495
Koc jasnobrąfcowy. nadający sie 
do przerobienia na kurtkę sprze
dam. Kraków, św Tere«y 10/3. 
Aparat do powiększeń dla zawo
dowców, kondonzator 24 cm sprze
da Fuzak, Kraków, Florjańska 2. 
Pianino koncertowe tanio sprze
dam. Wiadomość: Kraków ..Pod 
Palmami0, św. Józefa 1. 8569
Harmonio. 80 basów, nowa, do 
sprzedania. Kraków, Krótka 5/8, 
11 P. miedzy 1—3-oią. 8614
Maszynę damską sprzedam tanio: 
Kraków Krowoderska 53/10. 3806
pianino polnopancerne krzyżowe 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Ja, 
gieilońska 10/6. 9217
Krótki fortepian krzyżowy, pełno- 
pancerny, w pierwszorzędnym sta
nie. okazy lnie sprzedam. W lad.: 
Biuro Hupcayc. Kraków Jagiel
lońska 7. 9294
Motory ropne 10—12 KM dostar 
oz-a Biuro Techniczne, floriańska 20 
Smoking w dobrym stanie sprze 
dam Kraków Kolotek 7/26 
Wózek głęboki sportowy ióteoz 
ko dziecięce sprzedam Kraków 
Zybllikiewiexa 5Z39 9908
Psa rasowego, zdrowego najpew 
ulej kupisz i sprzedasz tylko w 
Hodowli Kraków. Wadowioka 39 
(przedł. Kalwnryjsklej), 2178k 
Automatyczny patefon eiektryozny 
ze zmieniaczem 10—12 płyt, oraz 
ze wzmacniaczem 1 głośnikiem 4 
watowym do sprzedania Moż.na 
oglądać codziennie do lt.30 1 w 
niedzielę Kraków. BRrska15.ru 7 
Wózek głęboki Komkon w dobrym 
stanie do sprzedania Kraków, — 
Skawińska 22, m 4. 8278
Szlifierką pedałową, narzędzia śłu 
sarskio sprzedam. Kraków. Nowe 
Rakowłee. ul. Podmiejska 173

nan trad-rcYiny napói, powi- 
nlen mleć wszelkie walory do
bre) kawy: delikatny aromat, 
piąknq barwę, pełny smak. Już 
od czterech pokoleń wiedzą go
spodynie. że wszystko lo wy
dobywa z każdej kawy domie
szka z „Młynkiem”. Ten mły
nek I napis Doska Franek  
na opakowaniu ręczą i dziś, 
że wewnątrz jest dobry, praw
dziwy

f t P-------‘Franek
AKCJE

listy zastawne kuplą.
Warszawa Cl. śfcrzynka 1257.

S ł u ł o i c a i
do wszystkiego — przyjmie lękam.
KRAKÓW, ul. Paulińska 2, m 10.

Zgłoszemla od 9—12, 882

ZBIEGŁ IRLANDZKI SETTER!
Wabi tlą „FERRO" 

Odprowadzić: Kraków. Czarnowiej
ska 72. tel. 162-34. 780

J a d a l n i o
piętna, nowoczesna, mahoń, do

sprzedania.
Zgłosz. do Geńca Krak., Kraków, 

pod „Nr. 722h",

SPRZEDAM FUTRO
mc skle. maren go. spód tchórze, koł- 
niifctra wycina (klapy), fut.no sporto
we beżowe, spód nuttrie. kolnle-M 
perski czarny, rw.miar średni. z«- 
gairlci kieszonkowe: Omega i Tissot, 
buty z chol«fw>amł Nt. 42—43. chn4. 
nik kokosowy, czerwony. 10 m.. 

śazer. 90 cm.
KRAKÓW, Wsrtring 54, m. 5 ^

Mabla różne sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzędaja: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzfdaje Kwiatkowski Kraków, 
Szpitalna 20-22. 9768
Młyński, maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów oraz wodne wyko
nuje Molitor, Fabryka Maszyn 
Młyńskich Kraków, ul- Wawrzyń
ca 26, telefon 131-18. 9900
„Singer" maszynę kryta sprzedani. 
Bronowloe Małe. Aleja Wyspiań
skiego 60 6. 9905
Sypialnia, jadalnie, szafy aom- 
binowane poloou Magazyn Mebli, 
Kraków Kopernika 8 ,
Pianino „Forstera" płyta mata o- 
wa .taboret wykręcany spnwdam. 
Kraków, ul. Krowoderska 50 I p. 
Szafa i umywalnia z lustrom dę
bowa jasna do sprzedania. Kra
ków* Grodzka 10, mieszk. 2. 
Bryczką wyjazdową na gumach z 
hudą bez płótna oraz cztery rezer. 
wowe kola, obręcze żelazne sprze
dam. Jwszkę. Kraków, Warszaw- 
aka 19, Skład. 8391
patefon elektryczny w dobrym 
stanie z wzmacniaczem sprzedani, 
Kraków Pańska 5/6. Oglądać w 
godz. pópol. 8356
Harmonja Pianowa registry oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kocha
nowskiego 19, m. 1, 8391
Skrzypąą wartościowo sprzedam. 
Kraków, Grodzka 48, m. 4, 
piec łazienkowy pół automat 

marki „Junkers" w dobrym słanie 
sprzedam. Kraków, Idzikowski: o 
9, m. 4. 8411
Futro perskie ładne b. duże do 
sprzedania. Braków, Miodowa 35, 
Komis. 8452
Obrazy, dywany kilimy, antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ooena: Balon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Antyki". Kraków, 
Straifom 18. tul 149-83. 1741k
Abażury: Wytw ,.Fox". Kraków. 
Sławkowska 30. 886k
Firma ..Sprzęt Rybacki" poleoa 
w wielkim wyborze muazkł na 
pstrągi i łososie. Wedziska klejo
ne. Komplety tytek 1 haczyków. 
Sieci i płótna rybackie Warsza
wa- Smolna 18. 1218k
Polecamy rewelacyjna nowość: 
tranową pastę do obuwia, pod na
zwą „Jak lustro". Prowincja o- 
trzymuje za zaliczeniem. Cenniki, 
warunki wysyłamy odwrotnie D;H 
Tadeusz Mikulski. Warszawa — 
Wspólna 61/25. 1736k.
Do brylantów lupy 12z 20x, mi- 
kroskoplkl kieszonkowe 35,i ka» 
ratomlerze uchwyty Zakład Op
tyki Dokładnej. Warszawa, Kre
dytowa 10 Przesyłamy pocztą za 
zaliczeniem 2021k
Tapczan nowoczesny Jedno-, i dwa- 
oeobowy nowy eprzedam Kraków 
Meieelsa 8/4. 2098k
Ubranie popielate, gładkie sprze. 
dam Kraków Jasna 10 m 14, 
godz 14— 16 - 2099k
Sprzedam 300 m. siatki drucia
nej na 1-50 m wys. ellntk elek
tryczny 34 KM na dużych obro
tach. marki „Elin" i wagę po
mostowa najnowezej konstrukcji, 
4-tonnową Żgt.: Goniec Krak., 
Kraków Nr 8762'
Patefon dwuspreżynowy. sprze- 
dam Kraków Wola Duchacka ul. 
Rokosza 4/1. 8767
Wózek głęboki. <lo sprzedania. 
Kraków Spokojna 9, S773
Sieć rybacką. 100 m długa ni" 
oełnie nowa sprzedani Zgł : Go
niec Krak Kraków ,Mr 8803“. 
Skórzany, pierwszorzędny kufer-, 
sz-sfa (podróżna waliza) sprze. 
dania Kraków Wrzósiń*k« 8/5. 
Sprzednm futro meskta na wyso
kiego stan dobry okazyjnie. 
Kraków Wrocławska 13z9 ®900
Wełna na suknie gntunok pierw
szorzędny kompot bielizny po
ścielowej sprzedam Kraków, Sie
miradzkiego 7M. od 18—17. 8909
Maszynę do szycia ,SlngemM. 
sprzedam Kraków. Długa 55/10.
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